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MAKTABLARDA TA’LIM SIFATINI OSHIRISHGA QARATILGAN 
USTUVOR VAZIFALAR BELGILANDI

IQLIMIY MOLIYALASHTIRISH

BIR QIYOT FARZANDIGA 

TA’ZIMDA BO‘LDI JAHON

Dolzarb mavzu

YAQIN YILLARDA IQTISODIYOTNING 
KATTA QISMINI EGALLAYDI

Abu Rayhon Beruniyning nomi va jahon ilmi tarixida egallagan oʻrni oʻz 
davridayoq maʼlum va mashhur edi. Ilm-u fanda beqiyos iz qoldirgan buyuk 

ajdodimiz merosini chuqur oʻrganish maqsadida Prezidentimiz  
2022-yil 25-avgustda buyuk mutafakkir va qomusiy olim Abu Rayhon Beruniy 

tavalludining 1050 yilligini xalqaro miqyosda keng nishonlash toʻgʻrisida 
qaror qabul qildi. Ushbu tadbir UNESCO Bosh konferensiyasi qarori bilan 
2022-2023-yillarda nishonlanadigan xalqaro yubileylar roʻyxatiga kiritilgan. 

Tabiat injiqliklari doim boʻlib kelgan. Ammo iqlim oʻzgarishlarining 
sayyoramizga taʼsiri, ekologik muhitning izdan chiqishi va salbiy oqibatlari 

borasidagi vahimali bashoratlar allaqachon reallikka aylanib bormoqda. 
Birgina toza ichimlik suv muammosini olaylik. Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti 

hisobotiga koʻra, Yer yuzi aholisining deyarli yarmi 
toza ichimlik suv, sanitariya va gigiyena vositalaridan yetarli darajada 

foydalanish imkoniyatiga ega emas. Ushbu neʼmat taqchilligi har yili kamida 
1,4 million kishining vafotiga sabab boʻlmoqda.

Davomi 4-betda

Davomi 6-betda

Davomi 3-betda

TADBIRKORLIKDA KICHIK MAQSADLARDAN
KATTA REJALARGA O‘TADIGAN DAVR KELDI

Mamlakatimizda tadbirkorlikni, ayniq
sa, kichik va oʻrta biznesni rivojlantirish, 
faoliyatida kelib chiqayotgan muammo va 
toʻsiqlarni bartaraf etish boʻyicha kompleks 
choralar koʻrilyapti. Bunda Oʻzbekiston 
Prezidentining tadbirkorlar bilan anʼanaviy 
ochiq muloqoti oʻziga xos oʻringa ega. 

Muloqot davomida qator tashabbuslar 
ilgari surildiki, bular tadbirkorlik rivoji va 
davlatimiz ravnaqida muhim ahamiyatga 
ega. Ular kichik biznesga yangi imkoniyat
lar eshigini ochadi, oʻrta biznesni rivojlan
tirishga hissa qoʻshadi, yangi bozorlarga 
sifatli va raqobatbardosh mahsulotlar bilan 
kirish imkoniyatini oshiradi, yuqori daromad
li korxonalar koʻpayishiga koʻmak beradi. 
Soliq  maʼmuriyatchiligini soddalashtirish va 

Jahon banki maʼlumotiga koʻra, 
Oʻzbekiston 2017-yilda raqobatbardosh 
va inklyuziv bozor iqtisodiyotini 
barpo etish boʻyicha muhim islohotlar 
jarayonini boshladi. Asosiy islohotlar 
valyuta kursini liberallashtirish, import 
tariflarini pasaytirish, tanlangan tovar 
va xizmatlar narxini erkinlashtirish, 
monopoliyaga qarshi qoʻmita tashkil 
etishdan iborat boʻldi. Ushbu dastlabki 
saʼy-harakatlar xususiy sektorni 
rivojlantirish, koʻproq va yaxshi ish 
oʻrinlari yaratish yoʻlidagi muhim 
qadam hisoblanadi.

Mushohada

 byurokratiyani yoʻq qilishga doir tashabbus
lar esa tadbirkorlarga yangi marralarni zabt 
etishi uchun zamin yaratadi.

Anʼanaviy ochiq muloqot uch yildan buyon 
oʻtkazib kelinyapti. Bu davrda nafaqat dav
latimiz, balki dunyo hamjamiyati ham pan
demiya va geosiyosiy vaziyat tufayli global 
muammolar, iqtisodiy noaniqliklar girdobida 
hayot kechirdi. Dunyo hamjamiyatining oxir
gi uch yildagi hayotiga xalqaro maydonda 
boʻlayotgan oʻzgarishlar kuchli taʼsir qilib, 

mamlakatlar iqtisodiyotiga, jumladan, milliy 
iqtisodiyotimizga ham oʻz taʼsirini oʻtkazdi. 
Yuzaga kelgan vaziyatda Oʻzbekistonda olib 
borilgan islohotlar va strategik maqsadlar
ning amaliy ijrosi milliy iqtisodiyotimizning 
barqaror oʻsishini taʼminlab, xalqimizning 
munosib hayot kechirishiga zamin yaratdi.

Xalqaro hayotdagi oʻzgarishlarni, birin
chi navbatda, tadbirkorlar his qiladi, desak 
aslo mubolagʻa emas. Chunki global dara
jada sodir boʻlayotgan turli ziddiyatlar tufayli 

“Yangi Oʻzbekiston — maktab osto
nasidan boshlanadi”, degan ezgu gʻoya 
asosida bu sohada katta ishlar amalga 
oshirilmoqda. Soʻnggi yillarda yuzlab 
zamonaviy maktablar barpo etildi. Prezi
dent maktablari, ijod maktablari hayoti
mizga kirib keldi, ixtisoslashtirilgan 
maktab lar tarmogʻi kengaytirildi. Yangi 
darsliklar va oʻquv qoʻllanmalari yaratildi.

Oʻqituvchi va murabbiylarning mehnat 
sharoitlarini yaxshilash, malakasini oshi
rishga alohida eʼtibor qaratilmoqda. Xu
susan, oʻtgan davrda muallimlarning oylik 
ish haqi oʻrtacha 2,5 baravar oshdi.

Jumladan, chet tili, axborot texnologi
yalari, matematika, kimyo, biologiya 
boʻyicha milliy va xalqaro sertifikati bor 
oʻqituvchilarga ustama, chekka hududga 
borib ishlagan muallimlarga alohida toʻlov 
joriy etildi. Natijada 6 million soʻmdan 
10 million soʻmgacha maosh oladigan 
oʻqituvchilar soni 23 mingga yetdi, 10 mil
lion soʻmdan yuqori oylik oluvchilar 1 ming
dan oshdi.

Maktablar yuklamasini kamaytirish 
maqsadida 700 ming oʻquvchi oʻrni yara
tildi. Bu — avvalgi yillarga nisbatan 15 
baravar koʻp. Oliy taʼlimda ham qamrov 
4 barobar oshirilib, yoshlar uchun imkoni
yatlar kengaytirildi.

Shu bilan birga, maktab taʼlimi soha
sida dolzarb masalalar hali koʻp.

Bugungi kunda boshlangʻich sinflarda 
11 ta, yuqori sinflarda 16 ta fan oʻtiladi. Le
kin oʻquvchilar aniq bir yoʻnalishda chuqur 
bilimga ega boʻlmay, maktabni bitiryapti.

Oʻtgan yili 220 ming muallimdan 86 
ming nafari yoki 37 foizining bilim va 
koʻnikmasi “qoniqarsiz” baholangan. Bu 
hol, ayniqsa, hozir talab yuqori boʻlgan 
informatika, ingliz tili, fizika, matematika 
va kimyo fani oʻqituvchilarida boʻlgani 
tashvishli. 

Oxirgi olti yarim yilda yurtimizda 320 
ming xonadonli yangi uyjoylar barpo etil
gan. Lekin ularga mos quvvatda maktab
lar qurilmagan. Yangi massiv va mahal
lalarda hozirning oʻzida 350 ming oʻrinli 
maktablarga talab bor. Mavjud maktablar 
infratuzilmasini yaxshilash boʻyicha ham 
vazifalar koʻp.

Soʻnggi yillarda 70 ming oʻrinli 350 ta 
xususiy maktab tashkil etilgan. Ammo 
koʻplab viloyatlarda bu boradagi ishlar 
yetarli emas.

Shu kabi tahlillarni qayd etar ekan, dav
latimiz rahbari maktablarni ham mazmun, 
ham sharoit jihatidan yaxshilash boʻyicha 
yangi tashabbuslarni bildirdi.

Avvalo, taʼlim sifatini oshirish maqsa
dida respublika boʻyicha 500 ta maktab
da Prezident maktabi va ixtisoslashgan 
maktablar oʻquv dasturi hamda baholash 
tizimi joriy etiladi. Bir yilda ularning ishi ba
holanib, yangi tizimni samarali qoʻllagan 
oʻqituvchilarga 40 foizgacha ustama 
beriladi. Kelgusi besh yilda ushbu tizim 
barcha maktablarda joriy qilinadi.

Bu yil maktablarda dars berish  uchun 
xorijdan 500 nafar “til egalari” taklif etil
gan. Keyingi yillarda ular yana koʻpayadi. 
Shu bois, hokimliklarga chet ellik 
oʻqituvchilarning uyjoy masalasini hal qi
lish topshirildi.

Yuqori sinfda oʻqitiladigan fanlar 16 
tadan 11 taga qisqaradi. Bunda, 1011
sinf oʻquvchilariga “kimyo — biologiya”, 
“matematika — fizika”, “matematika — 
chet tili”, “ona tili va adabiyot — chet tili” 
fanlari ularning tanlovi asosida chuqur
lashtirib oʻqitiladi.

Kasbhunar egallash istagidagi 
oʻquvchilarga esa maktabning oʻzida tay
yor mutaxassis boʻlib yetishish imkoniyati 
yaratiladi. Kelgusi oʻquv yilidan kamida 
mingta maktab shu tizimga  oʻtkaziladi.

Darslarning mazmuni ham oʻzgaradi. 
1sinfdan kompyuter savodxonligi, yuqori 
sinflarda moliyaviy savodxonlik darslari 
joriy etiladi.

Eng muhimi, oʻquv dasturlariga 
qoʻshimcha yangi fanlarni kiritish taqiqla
nadi. Endi barcha yangi takliflar mavjud 
fanlarga integratsiya qilinib tayyorlanadi.

Prezident oʻqituvchilar malakasini 
 oshirish va ularga munosib sharoit yara
tish masalasiga alohida eʼtibor qaratib, 
muhim vazifalarni belgilab berdi.

Unga koʻra, oʻqituvchilarni ishga qabul 
qilish, ularning malakasini oshirish va toifa 
berish tizimi toʻliq oʻzgartiriladi. Jumladan, 
oʻqituvchilikka qabul qilish tanlov asosida 
boʻladi. Ilk bor kelgan nomzodlarga 1 yil 
oʻqituvchistajyor boʻlib ishlash va yil yakuni 
bilan kasbiy sertifikat olish talabi qoʻyiladi. 
Keyinchalik bu tizim barcha oʻqituvchilar 
uchun bosqichmabosqich joriy qilinadi.

Oʻqituvchilar malakasi ham tabaqalash
gan holda oshiriladi. Yaʼni malaka oshi
rishdan oldin oʻqituvchining bilimi “diag
nostikadan oʻtkaziladi” va natijasiga koʻra 
individual kasbiy rivojlanish yoʻnalishlari 
belgilanadi. Past natija olganlar boʻyicha 
oʻzi oʻqigan oliygohga reklamatsiya yubo
riladi. Yaʼni bu pedagogik oliygohlar faoli
yati uchun ham baho boʻladi.

Shu bois, hududiy malaka oshirish 
markazlari faoliyatini tanqidiy oʻrganish, 

ularni taʼmirlash va jihozlash boʻyicha top
shiriq berildi.

Muallimlarga malaka toifasini berish 
ikki bosqichda amalga oshiriladi. Birin
chi bosqichda pedagogning bilimi dast
labki imtihonda baholanib, 70 foizdan 
koʻp ball toʻplaganlar ikkinchi bosqichga 
oʻtadi. Ikkinchi bosqichda ilgʻor pedagogik 
texnologiyalarni qoʻllashi, oʻquvchilar bi
lan ishlash metodikasi va baholashdagi 
yondashuvlari tekshiriladi.

Maktabgacha va maktab taʼlimi vazirli
giga ushbu tajribani oʻqituvchilarning bi
lim darajasi past boʻlgan 20 ta tumanda 
sinovdan oʻtkazish vazifasi qoʻyildi.

Pedagogika yoʻnalishidagi oliy oʻquv 
yurtlarini alohida yondashuv asosida 
rivojlantirish boʻyicha koʻrsatma berildi. 
Shuningdek, Toshkent va Chirchiqdagi 
Pedagogika universitetlarida mutaxassis
lar Prezident maktabi dasturi asosida tay
yorlanadi. Bu muassasalar pedagogika 
yoʻnalishidagi institutlar uchun “tayanch 
oliygoh” boʻladi.

Kelgusi oʻquv yilidan kadrlar yetish
maydigan, ogʻir maktablar oldindan tan
lanib, ular uchun maqsadli davlat buyurt
masi joriy qilinadi.

Maktab taʼlimida boshqaruv tizimi ham 
oʻzgartiriladi. Endi direktorlikka nomzodlar 
faqat sertifikati bor va zaxiraga kiritilgan 
kadrlar orasidan tanlanadi va muddatli 
shartnoma asosida ishga olinadi. Direk
torlar va uning oʻrinbosarlari har besh 
yilda bir marta sertifikatsiyadan oʻtadi.

Sohadagi yana bir dolzarb masala — 
oʻquvchi oʻrnini koʻpaytirish.

Kelgusi yilda Investitsiya dasturi doira
sida maktab qurilishiga 3 trillion soʻm ajra
tilishi nazarda tutilgan. Buning hisobiga 
150 ming yangi oʻquvchi oʻrni yaratiladi.

Kam quvvatda ishlayotgan 61 ta kollej 
binosida maktablar tashkil qilinadi. Xu
susiy sheriklik asosida 50 ta maktab qu
riladi.

Xususiy sektorga qoʻshimcha sharoit
lar yaratish orqali yiliga kamida 25 ming 
oʻquvchi oʻrni ochiladi. Buning uchun tad
birkorlarga xususiy maktab tashkil qilishga 
kreditning 7 foiz qismi byudjetdan qoplab 
beriladi. Yangi maktab qurish uchun yer 
maydonlari maqsadli auksionga chiqariladi.

Umuman, bu ishlar orqali kelgusi yil
ning oʻzida 250 ming yoki oʻtgan yilga nis
batan 2 karra koʻp oʻquvchi oʻrni yaratilishi 
taʼkidlandi.

Mutasaddilarga ushbu choratadbir
larni moliyalashtirish, maktablar qurish 
va jihozlash, muassasalarni kuzqish 

 mavsumiga tayyorlash boʻyicha topshiriq
lar berildi.

Bitiruvchilarning bandligi masalasiga 
ham toʻxtalib oʻtildi. Bu yil 387 ming nafar 
oʻquvchi maktabni tamomlagan. Shundan 
138 mingtasi oliy taʼlimga oʻqishga kirgan.

Davlatimiz rahbari qolgan bitiruvchilar
ni professional taʼlim bilan qamrab olish, 
yoshlarni kam xarajat qilib, koʻp daromad 
oladigan zamonaviy kasblarga oʻrgatish 
muhimligini taʼkidladi. Oʻquvchilar bilan 
manzilli ishlash, bunda hokim, maktab 
direktori va otaonalarning masʼuliyatini 
aniq belgilash vazifasi qoʻyildi.

Maʼlumki, bundan uch yil oldin 15 
yoshgacha boʻlgan bolalarga yod, vi
taminlar va gijjaga qarshi dorilar tarqa
tish amaliyoti joriy qilingan edi. Natijada 
bolalarning jismoniy va aqliy rivojlani
shiga taʼsir koʻrsatadigan qalqonsimon 
bez kasalliklari kamaymoqda. Shu bois, 
oʻquvchilarga yod preparatlarini bepul tar
qatishni davom ettirish, aholi orasida yod 
isteʼmolining foydali xususiyatlarini keng 
targʻib qilish zarurligi aytildi.

Yigʻilishda Prezident barcha oʻqituvchi
lar, maktab direktorlari va ularning oʻrinbo
sarlariga murojaat qildi.

— Aziz ustozlar, maktab taʼlimi soha
sidagi islohotlarimizni amalga oshirishda 
men sizlarni oʻzimning eng yaqin yordam
chim, deb bilaman. Maktab taʼlimini yana
da yaxshilash boʻyicha qabul qilayotgan 
choratadbirlarimizning pirovard natijasi, 
avvalo, sizlarga, sizlarning fidokorona 
mehnatingizga bogʻliq.

Men sizlarning timsolingizda oʻz hayo
tini dunyodagi eng ulugʻ va olijanob ishga 
— yangi avlod tarbiyasiga bagʻishlagan, 
oʻz kasbiga sodiq va fidoyi insonlarni 
koʻraman. Bugun sizlar taʼlimtarbiya be
rayotgan, qalbini, ongini ezgulik bilan 
toʻldirayotgan millionlab farzandlarimiz 
ertaga Yangi Oʻzbekiston bunyodkorlari 
boʻlib bizning safimizga kiradi. Vatani
miz, xalqimiz sizlarning bunday olijanob 
xizmatlaringizni hech qachon unutmaydi. 
Oʻqituvchilik kasbini eʼzozlash, uning 
mehnatini qadrlash bundan buyon ham 
eʼtiborimiz markazida boʻladi. Yangilan
gan Konstitutsiyamizda oʻqituvchi maqo
mini mustahkamlab qoʻydik. Kelgusida 
shu asosda, albatta, koʻp ishlarni amalga 
oshiramiz, — dedi Shavkat Mirziyoyev.

Yigʻilishda belgilangan vazifalar yuzasi
dan vazirlar, hokimlar va boshqa masʼullar 
axborot berdi.

OʻzA

Prezident Shavkat Mirziyoyev raisligida 28-avgust kuni maktablarda taʼlim 
sifatini oshirish, oʻquvchi oʻrnini koʻpaytirish va oʻqituvchilarni qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 

ustuvor vazifalar yuzasidan videoselektor yigʻilishi oʻtkazildi.
Yangi Oʻzbekistonni bunyod etish 

yoʻlida oʻzining tashabbuskorligi, bilim 
va tajribasini yaqqol namoyon etib, 
tadbirkorlik sohasida koʻplab istiqbolli 
loyihalarni muvaffaqiyatli amalga 
oshirib kelayotgani, ijtimoiy masalalarni 
hal etishda jonbozlik koʻrsatayotgani, 
xususan, mamlakatimizda taʼlim tizimini 
rivojlantirish, har tomonlama sogʻlom 
va barkamol avlodni voyaga yetkazish 
ishlaridagi katta xizmatlari, yoshlarni 
ona Vatanga muhabbat va sadoqat, 

umuminsoniy qadriyatlarga hurmat 
ruhida tarbiyalash, aholi farovonligini 
yuksaltirish borasida alohida ibrat va 
namuna boʻlayotgani, shuningdek, 
jamiyatda oʻzaro koʻmak, saxovat va 
mehroqibatni kuchaytirishga qaratilgan 
ezgu harakatlardagi faol ishtiroki uchun 
Navoiy viloyati Navbahor tumanidagi 
“Saksanov” masʼuliyati cheklangan 
jamiyati ijrochi direktori Saksanov 
 Abdikarim  Yuldashovich “Mehnat 
shuhrati”  ordeni bilan mukofotlansin.

Xalq taʼlimi sohasidagi koʻp yillik sa
marali mehnati, mamlakatimizda taʼlim 
tizimini rivojlantirish, oʻquvtarbiya 
jarayo niga ilgʻor xorijiy tajribalar, in
novatsion pedagogik texnologiyalarni 
joriy etish ishlariga qoʻshgan munosib 
hissasi, yosh avlodning bilim va salohi
yatini yuksaltirish, ular qalbida ilmfan 
va bilimga intilish, mehnatsevarlik va 
bagʻrikenglik koʻnikmalarini shakllanti
rish va mustahkamlash, farzandlarimizni 

ezgu gʻoyalar, vatanparvarlik, milliy va 
umuminsoniy qadriyatlarga hurmat ruhi
da tarbiyalash yoʻlidagi katta xizmatlari 
hamda ijtimoiy hayotdagi faol ishtiroki 
uchun  Namangan viloyati Kosonsoy tu
manidagi 9ixtisoslashtirilgan umumiy 
oʻrta taʼlim maktabinternati direktori 
Sultanova  Mamurajon Raxmanovnaga 
 “Oʻzbekiston Respublikasida xizmat 
koʻrsatgan xalq taʼlimi xodimi” faxriy 
unvoni berilsin.
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logistika va mahsulot yetkazib berish zan
jirining uzilishi ular faoliyatiga katta taʼsir 
qiladi. Bundan tashqari, hamkorlari faoliyat 
yuritayotgan mamlakatlar valyutasi qadrsiz
lanishi va global miqyosda inflyatsiya dara
jasi yuqori boʻlishi ham tadbirkorlar uchun 
muayyan qiyinchilikni keltirib chiqaradi.

Ochiq muloqotda ushbu jihatlar atroflicha 
muhokama qilinib, galdagi ustuvor vazifalar
ni hal etishning aniq takliflari oʻrtaga tash
landi. Agar raqamlarga eʼtibor qaratadigan 
boʻlsak, ochiq muloqot arafasida 2021yilda 
15 mingdan ortiq, 2022yilda 12 mingdan zi
yod, joriy yilda esa 6 mingta murojaat kelib 
tushgan. Demak, muammolar yechimini 
topgan sari murojaatlar soni ham kamayib 
bormoqda.

Koʻrilgan choratadbirlar va muhim qaror
lar qabul qilinishi natijasida  soʻnggi bir yil 
davomida kichik tadbirkorlar soni 40 mingga 
koʻpaydi va ularning umumiy soni 490 ming
ni tashkil qilyapti. Oʻrta tadbirkorlar soni esa 
2 mingga oshib, hozir 10 mingga yetdi. Yirik 
korxonalar soni ham oʻtgan qisqa davrda 
400 taga koʻpaydi. Endi ularning umumiy 
soni 1500 ta boʻldi.

Birgina oʻtgan yilgi murojaatlardagi taklif
lar asosida biznes subyektlari mikro, kichik, 
oʻrta va yirik toifalarga boʻlindi, ularning har 
biri bilan alohida yondashuvlar asosida ish
lash tizimi yoʻlga qoʻyildi. Tuman va shahar
lar 5 toifaga ajratilib, 60 ta tumanga alohida 
soliq, kredit, moliyaviy yordam rejimlari joriy 
qilindi. Natijada bu tumanlardagi tadbirkor
lar oʻtgan olti oyda qariyb 1 trillion soʻmlik 
imtiyozlardan foydalandi. Buning hisobidan 
20 ta tumandagi tadbirkorlarning daromadi 
oʻtgan yildagiga nisbatan 1,52 barobar 
 oshib, joriy yilning birinchi yarmida 7 trillion 
soʻmdan 11,5 trillion soʻmga koʻpaygan.

ABU RAYHON BERUNIY 
TAVALLUDINING 1050 YILLIGI

Bu ayanchli va falokatli hodisalar inson 
omili taʼsiri va tartibsiz turmush tarzimiz 
sabab yuzaga kelayotir. Endi dunyo dav
latlari oqibatlarni yumshatish, aniqrogʻi, 
iqlim oʻzgarishlariga moslashishga intil
yapti. Bu jarayonning asosiy qismlaridan 
biri esa iqlimiy moliyalashtirish masala
sidir. Oxirgi yillarda koʻproq muhokama 
qilinayotgan va dolzarbligi yaqqol koʻzga 
tashlanayotgan ushbu harakat yaqin oʻn 

yil ichida iqtisodiy moliyalashtirishning 
eng yirik manbalaridan biriga aylanishi 
kerak. Yaʼni iqlim oʻzgarishlariga mos
lashish, allaqachon yuzaga kela boshla
gan oqibatlarni yumshatish uchun barcha 
davlatlar hozirgidan bir necha barobar 
koʻproq mablagʻ sarflashiga toʻgʻri keladi. 
Aks holda, oqibatlar darajasi kengayib 
boraveradi.



Jamiyat2 2023-yil 29-avgust, 175-son YANGI O‘ZBEKISTON

Zimmamizda xalqimizga tegishli kat
ta qarzimiz — eng qadimgi davrlardan 
boshlab bugunga qadar yurtimiz tarixi
ni yangi, chuqurroq oʻrganilgan va xolis 
yozilgan nashrini taqdim etishdek vazifa 
turibdi. Bundan oldingi Oʻzbekiston tari
xiga oid adabiyotlar sobiq ittifoq davrida 
nashr etilgan edi. Tabiiyki, ularda koʻplab 
tarixiy xatolar uchraydi. Uchtoʻrt yil
dan beri institutimiz direktori, professor 
 Azamat Ziyo rahbarligida oʻn jilddan ibo
rat akademik nashr ustida katta tadqiqot 
olib borilmoqda. 

...Oʻsha kuni men Buxoro safaridan 
qaytgan edim. Ellik mingdan ortiq kitob 
saqlanadigan shaxsiy kutubxonam bor, u 
yer qaysidir maʼnoda mening ishxonam. 
Yigʻilib qolgan vazifalar mavjudligi sa
bab yarim tungacha vaqtni kutubxonada 
oʻtkazdim. Kamtarona xizmatimizning dav
latimiz tomonidan eʼtirof etilishi koʻnglimni 
koʻtardi. Qoʻngʻiroqlarning oxiri yoʻq edi, 
barcha doʻstlarim, hatto olis Xorazmdan 
hamkasblarim meni bunday yutuq bilan 
qutladi. Yuragim hayajonga toʻldi, safar

dan qaytgandagi charchoq va horgʻinliklar 
ham chiqib ketdi.

Har yili sakkizoʻntagacha monografi
yam nashrdan chiqyapti. Ularning har biri 
kamida toʻrt yuz betdan iborat. Aslida, bu
lar oʻttizqirq yil davomida yozilgan kitob
lar... 20162017yillargacha bunday kitob
larning aksariyatini nashr etish imkoni 
boʻlmagan. Davlatimiz rahbarining ochiqlik 
va oshkoralik siyosati, tarix faniga ajratgan 
eʼtibori oʻlaroq, bugungi kunda kitobxon 
qoʻliga haqqoniy adabiyotlar yetib bor
moqda. “Oʻzbekiston tarixi” telekanalining 
ochilishi, Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
Tarix institutining yangidan ish boshlashi 
bularning isboti. Shunday ekan, albatta, 
gʻayratga yana bir bor toʻldik, har bir soni
yadan unumli foydalanib, mehnat qilishda 
davom etamiz.

Aslida, nasihat qilishni yoqtirmayman, 
ammo tarixchi olim sifatida yoshlarga ay
tishim lozim boʻlgan fikrlar bor: elyurtimiz 
ravnaqi yoʻlida astoydil va halol mehnat 
qilsangiz, oʻz qadrini topishiga ishoning, 
doim harakatda boʻling.  

“Joriy yilda AUCC 30 yilligini 
 nishonlamoqda, — deb yozgan mual
lif. — Bugun Amerika Qoʻshma Shtat
lari va Oʻzbekiston oʻrtasidagi iqtisodiy 
hamkorlik har doimgidanda muhim 
boʻlib qolmoqda. AUCC AQSH va  
MDHdagi eng qadimgi va nufuzli sav
do uyushmasi boʻlib, Amerikaning yirik 
brendlarini ifodalovchi platforma sifati
da Markaziy Osiyoning boshqa davlat
lari bilan hamkorlikda faoliyat yurityapti. 
Palata aʼzolari orasida Oʻzbekistonga 
birinchilardan boʻlib sarmoya kiritgan, 
Markaziy Osiyo bozorlari uchun mu

vaffaqiyatli ishlab chiqarishni joriy qi
lish orqali mamlakat sarmoya joziba
dorligiga hissa qoʻshgan korxonalar 
bor. “White & Case LLP”, “CocaCola”, 
“CNH Industrial”, GM va boshqa kom
paniyalar shular jumlasidandir”. 

Unda qayd etilishicha, AUCC 
1993yildan beri Amerika biznesining 
Oʻzbekiston va Qoʻshma Shtatlardagi 
sarmoyaviy hamda savdo manfaatlari
ni qatʼiy himoya qilib kelmoqda. Tashki
lot oʻtgan yillar davomida Oʻzbekiston 
va AQSH oʻrtasidagi chuqur sarmo
yaviy va savdo aloqalarini yanada 
rivojlantirishga hissa qoʻshdi hamda 
biznes aloqalarini rivojlantirish uchun 
zarur boʻlgan muhim masalalarda har 
ikki davlat hukumatlari bilan hamkor
likni mustahkamlashga erishdi. 

“AUCC AQSHda joylashgan gu
ruh sifatida Oʻzbekiston hukumati 
tomonidan izchil oʻzgarish va islohot
larni alohida eʼtibor bilan kuzatib bor
yapti. Boshqa koʻplab mamlakatlarda 
boʻlgani kabi islohotlar muammolar va 
imkoniyatlar bilan hamohang rivojlan
moqda. Qayd etish kerakki, 2016yilda 
Shavkat Mirziyoyevning Oʻzbekiston 
Prezidenti etib saylanishi mamlakat 
uchun imkoniyatlar eshigini ochdi”, 
deya taʼkidlanadi nashrda.

Palata raisi mamlakatimizda Konsti
tutsiyaga oʻzgartishlar kiritish boʻyicha 
joriy yil 30aprel kuni oʻtkazilgan refe
rendum natijalariga alohida toʻxtalib 
oʻtgan. Qayd etilganidek, referendum 
natijalari Oʻzbekistonning suveren, 

demokratik, huquqiy, ijtimoiy va dun
yoviy davlat sifatida mustahkamlani
shiga yordam berdi. Konstitutsiyaviy 
islohot 90 foizdan ortiq aholi tomoni
dan qoʻllabquvvatlandi. 

“Keng koʻlamli oʻzgarishlar 
Oʻzbekistonning oʻsib borayotgan 
iqtisodiyoti rivojlanishini ham qoʻllab
quvvatlamoqda. Ular ochiqlik, shaf
foflik hamda samaradorlikni oshirish 
va korrupsiyani kamaytirishga qara
tilgan saʼyharakatlar orqali yanada 
qulay biznes va investitsiya muhitini 
taʼminlashga yordam berdi. Bosh qo
nunga kiritilgan oʻzgartishlar, shuning
dek, tadbirkorlar huquqlari va xususiy 
mulk daxlsizligini  yanada mustah
kamlashga  hissa qoʻshadi. Yana 
bir muhim iqtisodiy oʻzgarish butun 
Oʻzbekiston boʻylab tovarlar, xizmatlar, 
ishchi kuchi va moliyaviy resurslar er
kin harakatlani shi kafolati boʻldi”, deya 
qayd etilgan elektron platformada.

 Maqolada, shuningdek, joriy yil 
9iyul kuni boʻlib oʻtgan muddatidan 
ilgari Oʻzbekiston Prezidenti saylovi 
natijalari ham qalamga olingan. “Ush
bu saylovda amaldagi davlat rahbari 
Shavkat Mirziyoyev saylovchilar ning 
87,05 foiz ovozini toʻplab, mutlaq 
gʻalabaga erishdi, — deyiladi manba
da. — Shu oʻrinda taʼkidlash kerakki, 
bundan qariyb yetti yil oldin lavozimga 
kirishgan Shavkat Mirziyoyev mam
lakat ichida va mintaqada barqaror
lik, xavfsizlik va iqtisodiy imkoniyatlar 
davri sari yetaklovchi, uzoqni koʻra 
oladigan rahbar boʻla oldi”.

Muallifning taʼkidlashicha, xalqaro 
raqobat kuchayib borayotgan bir payt
da AQSH investorlari, eksportchilari, 
ishlab chiqaruvchilari va ishbilarmon 
doiralari uchun Oʻzbekiston hukumati 
bilan mustahkam ishbilarmonlik alo
qalarini davom ettirish juda muhim. 

“Chunki Oʻzbekistonda davom 
etayotgan iqtisodiy va sanoat 
oʻzgarishlari, xorijiy investorlarga im
tiyozlar Amerika kompaniyalari uchun 
yaxshi yangilik va imkoniyat”, deyiladi 
materialda.

“Biz AQSHning barcha kompani
yalarini unda ishtirok etishga chorlay
miz. Yil sayin AQSH va Oʻzbekiston 
oʻrtasidagi hamkorlik yanada mustah
kam, bardoshli va innovatsion boʻlib 
bormoqda. Bu Amerika va Oʻzbekiston 
xalqiga katta foyda keltirmoqda ham
da biz umumiy manfaatlar, maqsadlar
ni koʻzlagan holda strategik ittifoq va 
doʻstlik rishtalarini mustahkamlashda 
davom etishimiz kerak”, deb yozgan 
Kerolin Lemm maqola xulosasida.

“Dunyo” AA
Vashington 

Gender tenglik insonning asosiy 
huquqlaridan biri hisoblanadi. Soʻnggi 
tadqiqotlar shuni koʻrsatmoqdaki, bu omil 
eng yuqori darajadagi iqtisodiy, ijtimoiy 
va siyosiy taraqqiyotning asosiy negizidir. 

Men qardosh, qondoshlarimizdan uzoqlashib, 
uzilib yashagan zamonlarni ham koʻrdim. Yuragim 
qonadi oʻsha uzilishlardan. Shuning uchun qon
doshlarimiz bilan aloqalar tiklana boshlagani
da bugungidan ham ziyodroq quvonganman. 
Chunki hamma doʻst ham aziz, lekin qondosh
larniki  ishonchliroq, mustahkamroq boʻladi. Men 
bu yil turkiy tilli davlatlarning Navoiyda boʻlib 
oʻtgan sheʼriyat festivalini televizor orqali kuza
tib, Turkiya, Ozarbayjonda oʻtgan xuddi shunday 
sheʼriyat anjumanlariga ancha yillar avval ming 
bir toʻsiqlarni yengib borganlarimni, armonlarimni 
oʻyladim. 

Oʻsha mashaqqatli kunlarda “Qani edi, bizning 
tuprogʻimiz, turkiy millatlarning beshigi boʻlgan 
Vatanimizda ham shunday bayramlar oʻtsa”, deb 
orzu qilgandim. Xizmatlarimni  eʼtirof etib, Jalolid
din Rumiy mukofotini berishganida “Qani edi, biz 
ham jon doʻstlarimizga Alisher Navoiy Hazratlari
ning muqaddas siymosi tushirilgan nishonlarni 
taqsak...” deb oʻylaganman. Mana, bu orzular
ning roʻyobini koʻrish baxtiga ham yetdik. Ildizimiz 
bir qardosh, qondoshlarimizning bunday ulkan 
yigʻinlarda izzathurmat bilan kutib olinayotgani
dan boshim osmonga yetdi. Xalqim, yurtim de
ganlar shunday adolatli yoʻl tutadi. Keng ochilgan 
yoʻllardan millatning ruhi, ovozi boʻlgan adabiyot 

Deputatlar xalq noibi sifatida ochiq va 
oshkoralik asosida, birinchi navbatda, ja
moatchilik fikri va kuchiga tayanadi. Ular 
olib boradigan parlament nazorati qonun 
ustuvorligini taʼminlash, inson huquq va 
erkinliklarini toʻlaqonli roʻyobga chiqarishga 
xizmat qiladi.  

Xalq hayoti uchun oʻtkir va dolzarb ma
salalarni koʻrib chiqish va hal qilishda parla
ment ishtiroki qanchalik yuqori boʻlsa, davlat 
boshqaruvi faoliyati ham shunchalik sama
rali va xalqchil boʻladi. Buni xorijiy davlatlarda 
sinovdan oʻtgan aksioma deyish mumkin. 

Yangilangan Konstitutsiyaning 93modda
siga koʻra,  Oliy Majlis palatalarining parlament 
tekshiruvini oʻtkazish vakolati Konstitutsiya da
rajasida mustahkamlandi.  

Bunda parlament tekshiruvi Oʻzbekiston 
Respublikasi Oliy Majlisi Qonunchilik palatasi 

shukuh

islohot

Inson huquqlari umumjahon deklaratsiyasining 75 yilligiga

Minnatdorlik hamkorlik
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O‘ZBEKISTONDA DAVOM 

ETAYOTGAN IQTISODIY VA 

SANOAT O‘ZGARISHLARI, 

XORIJIY INVESTORLARGA 

IMTIYOZLAR

Kerolin LEMM:

AMERIKA KOMPANIYALARI UCHUN
YAXSHI YANGILIK VA IMKONIYAT

SAMARALI HUQUQIY USUL 
Parlament tekshiruvi insonga eʼtiborni yanada kuchaytiradi

Jamiyat va davlat boshqaruvida fuqarolarning faol ishtirok etishi 
demokratik davlatning muhim belgilaridan biri hisoblanadi. Fuqarolar 
bunda bevosita yoki bilvosita, masalan, oʻzi saylagan deputatlar orqali 
qatnashishi mumkin. 

Komil HAKIMOV,
yuridik fanlar doktori

va Senatining qoʻshma qarori bilan mamlakat
ning xavfsizligi, barqaror rivojlanishi asoslari
ga salbiy taʼsir koʻrsatishi mumkin boʻlgan, 
inson huquqlari va erkinliklariga, jamiyat va 
davlat manfaatlariga tahdid soladigan fakt va 
voqealarni oʻrganish maqsadida oʻtkazilishi 
mumkinligi belgilandi.

Umuman olganda, parlament tekshiruvi
ning asosiy maqsadi davlat tuzilmalari faoli
yatida shaffoflik va javobgarlikni taʼminlash, 
jamiyat va fuqarolar manfaatlarini himoya qi
lish, qonunchilik va davlat siyosatini takomil
lashtirishdan iborat.  Palatalar orasidan tenglik 
asosida tekshiruv huquqiga ega boʻlgan va 
faoliyati qonun bilan tartibga solinadigan max
sus komissiya tuziladi.  

Rivojlangan davlatlar tajribasini tahlil qi
lish asosida parlament tekshiruvini — qonun 
chiqaruvchi hokimiyat tomonidan jamiyat 

va davlat hayoti bilan bogʻliq muammolarni 
oʻrganish, shuningdek, ularni hal qilish cho
ralarini koʻrish uchun qoʻllaniladigan samarali  
demokratik usul deb atasak boʻladi. 

AQSH, Fransiya va Germaniya kabi rivoj
langan davlatlar tajribasiga koʻra, xavfsizlik, 
atrofmuhit, iqtisodiy va ijtimoiy muammolar 
kabi muhim masalalar parlament tekshiruvi
ning mavzusi boʻlishi mumkin.

Shu sababli, ekspertlar Parlament nazora
tining ushbu shakliga insonning asosiy huquq 
va erkinliklari buzilgan hollarda ziddiyatli vazi
yatlarni hal qilishning eng samarali usuli sifa
tida qaraydi.

 Parlament tekshiruvi jarayoni odatda 
uzoq davom etadi va ommaviy axborotni 
oʻrganishni, ekspertlarni jalb qilishni va fuqaro
larning parlament yigʻilishlarida ishtirok etishini 
oʻz ichiga oladi. Parlament tekshiruvlari nati
jalari parlamentning rasmiy xulosasi boʻlib, 
unda oʻrganilayotgan masalani hal  qilish 
boʻyicha tavsiyalar beriladi.

Konstitutsiyaviy islohot natijasida Oliy 
Majlis palatalari vakolatlari kengaytirilgani, 
ularga jamiyat hayotiga taʼsir koʻrsatadigan 
eng dolzarb masalalarni oʻrganish maqsa
dida tergov oʻtkazish vakolati berilgani, xalq 
vakillariga qoʻshimcha imkoniyatlarning 
taqdim etilgani jamiyat hayotining oʻtkir ta
lablari muntazam ravishda Parlament faoli
yatining kun tartibida dolzarb masala sifatida 
boʻlishiga olib keldi.

Oʻzbekiston Respublikasi Oliy Majlisi 
deputatlari va senatorlariga ahamiyati yuqo
ri boʻlgan masalalarda tekshiruvni amalga 
oshirish vakolati berilishi hududlarda oʻz 
yechimini kutayotgan kamchiliklarni bartaraf 
 qilish, saylovchilarni tashvishga solayotgan 
muammolarni hal etish bilan bir qatorda, par
lamentning jamiyat hayotidagi, davlat boshqa
ruvidagi roli va taʼsirini yanada yuksaltirishga 
xizmat qiladi.

MAMLAKATNING DEMOKRATIK TARAQQIYOT DARAJASINI 
KOʻRSATUVCHI INDIKATOR

Gender tenglik strategiyasi qanday samara bermoqda?

Xotin-qizlar huquqlari masalasi inson 
huquqlarining ajralmas qismi, sivilizatsiyaning 
eng muhim yutuqlaridan biridir. Mamlakatimizda 
inson haq-huquqlari uchun dastlabki harakatlar 
boshlangan va ilk tarixiy hujjatlar qabul qilingan 
davrlardanoq ayollarning fuqarolik va siyosiy 
huquqlari muhofazasini taʼminlash yoʻlida 
tegishli hujjatlar qabul qilinib, keng qamrovli 
ishlar amalga oshirilmoqda. Birlashgan Millatlar 
Tashkiloti tomonidan qabul qilingan Inson 
huquqlari  umumjahon deklaratsiyasida ham bu 
borada ustuvor vazifalar belgilangan. Xususan, 
gender tenglikni taʼminlash bilan bogʻliq qator 
masalalar qamrab olingan.

Zero,  mutaxassislarning fikricha, gender 
tenglik taʼminlangan mehnat jamoalarida, 
ayniqsa, agar ular aqliy mehnat bilan band 
boʻlsa, bir necha barobar yuqori natijaga 
erishilar ekan. Qolaversa, gender tenglik, 
bu — mamlakatning demokratik taraqqiyot 
darajasini koʻrsatuvchi indikator. Demak, 
rivojlangan mamlakatlar qatoriga qoʻshilish, 
yurtimizga tobora koʻproq investitsiyalar 
jalb qilish uchun ham shu indikatorga ye
tarlicha ahamiyat berishimiz kerak.

Oʻzbekistonda gender siyosatini 
amalga oshirish, xotinqizlar huquqlarini 
himoya qilish davlat siyosatining asosiy 
ustuvor yoʻnalishi hisoblanadi. Mam
lakatimiz oʻtgan yillarda inson huquqlarini 
taʼminlash sohasidagi 80 ta asosiy xalqaro 
hujjatga, jumladan, BMTning  “Ayollarga 
nisbatan kamsitishning barcha shakllariga 
barham berish toʻgʻrisida”gi konvensiya
siga qoʻshildi. Shu tariqa davlatimizning 
inson huquqlari sohasida xalqaro ando

zalarga amal qilish, xususan, xotinqizlar 
huquqlarini taʼminlashga tayyorligi jahon 
hamjamiyatiga maʼlum qilindi.

Ayollar va erkaklarning teng huquqliligi 
tamoyili  mamlakatimizning asosiy qonuni 
— Oʻzbekiston Respublikasi Konstitutsi
yasida mustahkamlab qoʻyilgan. Xotin
qizlarning huquqlarini taʼminlash borasida 
xalqaro standartlarni hisobga olgan holda 
izchil davlat siyosati amalga oshirilmoqda. 
Ayni paytda mamlakatimiz aholisining qa
riyb 50 foizini tashkil etadigan opasingil
larimizning hamma sohalarda, jumladan, 
siyosiy boshqaruv, ijtimoiyiqtisodiy hayot
da samarali faoliyat yuritishi uchun barcha 
shartsharoit yaratilgan.  

Mamlakatimizda xotinqizlar huquqlari 
va gender tenglikni taʼminlashga eʼtibor 
soʻnggi yillarda yanada kuchaydi. Bu 
yoʻnalishda 24 ta huquqiy hujjat qabul qi
lindi. Oʻzbekistonda 2030yilga qadar gen
der tenglikka erishish strategiyasi qabul 

qilindi. Ushbu hujjat Xotinqizlar huquqlari 
kamsitilishining barcha shakllariga bar
ham berish toʻgʻrisidagi konvensiya ham
da BMTning Barqaror rivojlanish maqsad
larini roʻyobga chiqarish, xotinqizlarning 
oila va jamiyatdagi faolligini oshirishda 
muhim dasturilamal boʻlayotir. 

Oʻzbekiston tarixida ilk marotaba milliy 
parlamentda xotinqizlar soni BMT tomoni
dan belgilangan tavsiyalarga mos darajaga 
yetdi. Aynan shu koʻrsatkich boʻyicha yur
timiz Top50 talikdan oʻrin olgan. Siyosiy 
partiyalardagi xotinqizlar ulushi 44 foiz, 
oliy taʼlim sohasida 40 foiz, tadbirkorlikda 
35 foizga yetdi. Boshqaruv lavozimidagi 
xotinqizlar ulushi 27 foizni tashkil etmoq
da. Ayollarimiz  axborotkommunikatsiya, 
innovatsiya, energetika, muhandislik so
halariga ham jalb etilmoqda.

Bugungi kunda turli darajadagi davlat 
va jamoat tashkilotlari tizimida 1500 dan 
ortiq, jumladan, vazirlik va idoralarda, ma
halliy ijroiya hokimiyati organlarida xotin
qizlar rahbarlik lavozimlarida faoliyat yurit
moqda. Davlat boshqaruvida xotinqizlar 
ishtirokini oshirish maqsadida 6 mingdan 
ziyod faol xotinqizlardan iborat kadrlar 
zaxirasi shakllantirildi. Hozirgi kunda ular
ni turli rahbarlik lavozimlariga tayyorlash 
boʻyicha tizimli oʻquvlar tashkil etilmoqda. 

Oʻzbekistonda 2030yilga qadar gen
der tenglikka erishish strategiyasi qarorlar 
qabul qilish, ijro etishning barcha soha 
va darajalarida xotinqizlar va erkaklar 
oʻrtasida tenglik tamoyilini tatbiq etishga 
keng qamrovli yondashuvni nazarda tuta
di. Shuningdek, Strategiya erkaklar va 
ayollarning teng huquqlari va imkoniyatla
rini roʻyobga chiqarish uchun shartsharoit 
yaratish hamda insonning fundamental 
huquqlariga rioya qilish maqsadida iqti
sodiy, siyosiy va ijtimoiy hayotda gender 
tenglik targʻib qilinishini taʼminlashga xiz
mat qilmoqda. 

Mamlakatimiz bugungi kunda hayo
timizning barcha jabhalaridagi muhim 
oʻzgarishlar qatorida jamiyatda gender 
tenglikni taʼminlash borasidagi islohot
larni ham izchillik bilan davom ettirishda 
sobitqadam ekanini xalqaro hamjamiyat 
oldida keng namoyish etmoqda. Xususan, 
Oʻzbekiston — 2030 strategiyasi loyihasida 
gender taraqqiyotga erishish borasida qa
tor vazifalar belgilangan. Tabiiyki, bu saʼy
harakatlar yurtimizning xalqaro miqyosda 
nufuzini yanada oshirish, davlatimizning 
insonparvar siyosatini dunyo boʻylab keng 
namoyish etish, eng muhimi, ijtimoiyiqti
sodiy faoliyatning barcha jabhalarida rivoj
lanish sari keng istiqbol yoʻllarini ochadi. 

Miraziz AʼZAM,
“Do‘stlik” ordeni nishondori 

“Sizni Prezidentimiz “Doʻstlik” ordeni bilan 
taqdirlabdi...”
Bu xushxabarni menga yarim tunda 
aytishdi. Albatta, suyundim. Minnatdor 
boʻldim. Yigirma bir-yigirma ikki 
yoshlarimda qoʻlimga qalam olgan boʻlsam, 
bu yil bahorda sakson yetti yoshga kirdim, 
Allohning marhamati bilan hali ham 

yozishdan, fikrlashdan toʻxtaganim yoʻq. 
Men, ayniqsa, oʻzimga atalgan mukofotning 
nomidan suyundim. Chunki ijodimning 
asosiy qismi millatlar, xalqlar orasidagi 
doʻstlikni mustahkamlashga bagʻishlangan. 

ham kirib kelmoqda. Asliyatdan tarjima qilingan 
sheʼrlardan, nasriy asarlardan yaqinlarimizning 
orzuarmonlarini yana ham yaxshiroq bilib olyap
miz, ularga qalban yaqinlashyapmiz. Yaqinlash
gan sayin oʻzimizni kuchliroq sezyapmiz. Koʻproq 
Turkiya, Ozarbayjon, Turkmaniston, Qozogʻiston 
adabiyotidan tarjimalar qilganman. Umr vafo 
qilsa, adabiyotga katta eʼtibor koʻrsatilayotgan 
mana shu dorilamon zamonlarning imkonlaridan 
foydalanib, tarjimonlik faoliyatimni davom ettirish 
niyatim bor. 

Men faqat oʻzim uchun emas, ulugʻ yoshda 
eʼtirofga erishgan qoʻshnim, maslakdoshim Ab
dulla Sher uchun, nihoyatda tiniq bir shoir, ma
horatli inimiz Yoʻldosh Eshbek uchun, adabiyotni 
qilni qirq yorgandek zargarona baholaydigan 
Nurboy Jabbor ukamiz, sheʼriyatda oʻziga xos 
yoʻli bor Zikrillo Neʼmat ukamiz, xullas, eng 
ulugʻ, eng aziz bayramimiz arafasida koʻngillari, 
xonadonlariga sevinch kirgan barcha hamkasb
larim uchun quvondim. Mehnatkash xalqimiz, 
muqaddas tuprogʻimizga qalb bilan, qalam bilan 
xizmat qilish burchi hammamizga cheksiz ilhom 
baxsh etaversin...  

“Ming oy koʻrganlarning atrofida farishtalar 
aylanib yuradi, duolari ijobat boʻladi”, deyishadi. 
Hamisha xalqimiz, yurtimiz uchun, muhtasham 
adabiyotimiz uchun, ularni sevganlar, qadrlagan
lar, eʼtirof etganlar uchun duodaman.

Inson oʻz kasbini yaxshi koʻrsa, halol 
mehnat qilsa, albatta, oʻz bahosini, 
qadrini topadi. Toshkent davlat 
universiteti tarix fakultetini bitirib, 
Fanlar akademiyasi Tarix institutiga 
kelganimga oʻttiz besh yil boʻlibdi. 
Bu yillar orasida bor salohiyatimni 
yurtimizning haqiqiy tarixini oʻrganishga, 
tadqiqotlarim natijasini xalqimizga yetkazishga harakat qildim. Zero, 
biz — tarixchilarning asosiy vazifamiz ham shu. 

Qahramon RAJABOV,
O‘zbekiston Fanlar 
akademiyasi Tarix instituti 
bosh ilmiy xodimi, 
“Mehnat shuhrati” ordeni sohibi

AQSHning yetakchi “PR Newswire” yangiliklar onlayn 
platformasida Amerika-Oʻzbekiston savdo palatasi (AUCC) raisi 

Kerolin Lemmning “Kelajak bugundan boshlanadi: AQSH va 
Oʻzbekiston biznes hamkorligi rivojlanishida AUCC” sarlavhali 

tahliliy maqolasi joylashtirildi.

Sevara ESHMURODOVA,
Inson huquqlari bo‘yicha 
O‘zbekiston Respublikasi Milliy 
markazi bo‘limi boshlig‘i

“DO‘ST” SO‘ZINI 

YAXSHI KO‘RAMAN
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Tadbirkorlar faoliyatiga 
asossiz aralashuv va 

tekshirishlar soni keskin 
qisqardi

Zamonaviy bozor iqtisodiyoti sharoitida 
yirik korxonalar soni kamayib, kichik korxo
nalar soni keskin oʻsadi. Chunki kichik biz
nes va xususiy tadbirkorlik subyektlari bozor 
iqtisodiyoti talablariga tezda moslashib, in
novatsiyalarni oʻzlashtirishda ilgʻordir. Bozor 
dinamikasi va oʻzgarishlariga bu taxlit mos
lashish tadbirkorlikning rivojlanishiga katta 
hissa qoʻshmoqda.

Soʻnggi yillarda kichik biznesning oʻsishi 
mamlakatimiz yalpi ichki mahsulotida ham 
oʻz aksini topyapti. Shu bois, rivojlangan 
mamlakatlar tajribasi asosida kichik va xu
susiy tadbirkorlikni rivojlantirishga katta 
eʼtibor qaratilyapti. Kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlikning mahalliy ehtiyojlarni toʻliq 
qoplash, mahsulotlarni eksport qilishdagi 
ahamiyati hisobga olinib, mazkur sektorni 
rivojlantirish boʻyicha strategiya hamda yoʻl 
xaritalari ishlab chiqilib, izchil amalga oshiril
yapti. Bu jarayonlarning barchasi iqtisodi
yotni jadal rivojlantirish uchun mustahkam 
poydevor boʻladi.

Bugungi kunda iqtisodiyijtimoiy sohani 
isloh etish, erkin tadbirkorlik faoliyatini qaror 
toptirish borasidagi islohotlar mantiqiy izchil
likda amalga oshirib kelinayotir. Jumladan, 
tadbirkorlikni rivojlantirish va huquqiy hi
moyasini taʼminlash borasida barcha zarur 
tashkiliy va huquqiy mexanizmlar yaratildi. 
Islohotlar va choratadbirlar natijasida biz
nes muhiti yaxshilanib, tadbirkorlik faoli
yati iqtisodiy taraqqiyotimizni taʼminlashda 
muhim ahamiyat kasb etyapti.

Soʻnggi olti yilda tadbirkorlik faoliyatini 
rivojlantirish hamda huquqlarini himoya qi
lish sohasida jami 3087 ta huquqiy hujjat, 
jumladan, 153 ta qonun qabul qilindi. Qa
bul qilingan qonunlar, Prezident farmonlari, 
qarorlari hamda hukumat qarorlari asosida 
tadbirkorlik subyektlarini roʻyxatga olishning 
xabardor qilish tartibi joriy etildi. Ularning 
moliyaxoʻjalik faoliyatini faqat soliq idoralari 
tekshirishi mumkinligi va tadbirkorlarga nis
batan har qanday sanksiya sud qaroriga bi
noan qoʻllanilishi, hisobot taqdim etishning 
barcha shakl va turlari, tadbirkorlar faoliyati
ga asossiz aralashuv va tekshirishlar soni 
keskin qisqartirildi. 

Xususan, 2017yilning 1yanvaridan 
tadbirkorlik subyektlari faoliyatini rejadan 
tashqari tekshirishlar, jumladan, jinoyat ish
lari doirasidagi muqobil tekshirishlar ning 
barcha turlari bekor qilindi. Tadbirkorlar 
faoliyatidagi tekshiruvlar oʻtkazishga mora
toriy belgilash amaliyoti joriy etildi.

2018yil 1sentabrdan tadbirkorlik sub
yektlari faoliyatida oʻtkaziladigan rejali va 
nazorat tartibidagi tekshiruvlar bekor qilinib, 
tadbirkorlik subyektlari faoliyatida qonun 
buzilishi haqidagi jismoniy va yuridik shaxs
larning murojaatlari hamda “xavfni tahlil 
etish” tizimi asosida tekshiruvlar oʻtkazish 
tartibi belgilandi. Tekshiruvlar oʻtkazishga 
qonunbuzilishlarga yoʻl qoʻyilishining oldini 
olish boʻyicha profilaktika tadbirlari belgi
langan tartibda oʻtkazilgandan soʻng ruxsat 
berilishi qayd etilib, davlat boshqaruvi va 
mahalliy davlat hokimiyati organlarining 16 
ta nazorat funksiyasi bekor qilindi.

Tadbirkorlik faoliyati rivojida huquqiy 
asoslar bilan birga, uning moliyaviy qoʻllab
quvvatlanishi ham muhim ahamiyatga ega. 
Muloqot davomida maʼlum qilindiki, biznes 
subyektlari loyihalarini moliyalashtirishga 
tadbirkor 10 foiz investitsiya kiritsa, qolgan 
90 foizini yangi tashkil etilgan Biznesni rivoj

Mushohada

lantirish banki hamda davlat tomonidan 
moliyaviy resurs yoʻnaltiriladi. Bu tadbirkor
lar uchun ulkan ragʻbat boʻlib, tashabbus
larini amalga oshirish uchun keng maydon 
yaratadi.

73 ta hujjat talab qilish 
amaliyoti bekor qilindi

Ishbilarmonlik va investitsiya muhitini 
tubdan yaxshilash, ortiqcha byurokratik 
toʻsiqlarni bartaraf etish, eskirgan, zamon 
talablariga mos kelmaydigan tartibtaomil
larni takomillashtirish borasida izchil cho
ratadbirlar koʻrilmoqda. Buning natijasida 
davlat xizmatlarini koʻrsatishning umumiy 
muddati deyarli 787 kundan 471 kungacha 
qisqartirildi, tadbirkorlik sohasida 132 ta lit
senziya va ruxsat berish tartibtaomili bekor 
qilindi. Davlat xizmatlaridan eksterritorial
lik tamoyili boʻyicha foydalanish tartibi joriy 
etildi, davlat idoralari tomonidan fuqarolar 
va tadbirkorlardan jami 73 ta hujjat hamda 
maʼlumotnomani talab qilish amaliyotiga 
chek qoʻyildi.

Aholiga davlat xizmatlari koʻrsatish mil
liy tizimining sifat jihatidan yangi darajaga 
oʻtishini taʼminlash maqsadida 2017yilda 
har bir tuman (shahar)da davlat xizmatlari 
markazlari tashkil etildi. Mazkur tizim isloh 
qilinishi natijasida mavjud 750 dan ortiq dav
lat xizmatidan 172 tasi markazlar, 308 tasi 
esa Yagona interaktiv davlat xizmatlari por
tali hamda “Litsenziya” axborot tizimi orqali 
interaktiv shaklda koʻrsatilishi yoʻlga qoʻyildi.

Bugungi kunga qadar 207 ta markaz 
hamda ularning 141 ta filiali orqali jismoniy 
va yuridik shaxslarga jami 32 milliondan or
tiq xizmat koʻrsatildi. Markazlar orqali davlat 
xizmatlari koʻrsatishni joriy etish natijasida 
200 dan ortiq tartibtaomil qayta koʻrib chiqi
lib, soddalashtirildi.

Mazkur yoʻnalishlarda olib borilgan ish
lar litsenziyalash va ruxsat berish tizimini 
liberallashtirish hamda institutsional isloh 
qilishning yangi bosqichini boshlash uchun 
mustahkam asos yaratdi. 

Litsenziyalash, ruxsat berish va xabardor 
qilish sohasidagi munosabatlarni tartibga 
solish maqsadida “Litsenziyalash, ruxsat 
berish va xabardor qilish tartibtaomillari 
toʻgʻrisida”gi qonun qabul qilindi. Mazkur 
huquqiy hujjat bilan 50 ta litsenziya, 124 ta 
ruxsat berish hujjati hamda 34 ta xabarno
maning yakuniy roʻyxatlari tasdiqlandi. 

Endilikda unda nazarda tutilmagan yangi 
tartibtaomillar turlarini joriy etish taqiqla
nadi. Yaʼni amalga oshirilishi uchun litsen
ziya, ruxsat etish xususiyatiga ega hujjat 
va vakolatli organni xabardor qilish talab 
etiladigan faoliyat turlari roʻyxati qonun bi
lan tasdiqlanadi hamda tegishli qonun qabul 
qilingandan soʻng ushbu roʻyxatlarga kiritil
magan faoliyat yoki harakatni amalga oshi
rish uchun jismoniy va yuridik shaxslardan 
maʼmuriy tartibtaomillardan oʻtishni talab 
qilishga yoʻl qoʻyilmaydi.

Litsenziyalash, ruxsat berish va xabardor 
etish tartibtaomillaridan oʻtish qatʼiy tartib
da “Litsenziya” axborot tizimi orqali elek
tron tarzda amalga oshiriladi. Ilk bor vako
latli organni xabardor etish orqali faoliyatni 
amalga oshirish bilan bogʻliq mutlaqo yangi 
mexanizm joriy etildi. Bunda jismoniy va 
yuridik shaxslar xabarnoma yuborish orqali 
xabardor qilish tartibi joriy etilgan faoliyat 
yoki harakatni amalga oshirish uchun qonun 
hujjatlarida belgilangan talab va shartlarga 
muvofiq ekanini tasdiqlaydi. 

Avtomatlashtirilgan elektron tizim orqali 
qonun hujjatlarida belgilangan talab va shart
larga muvofiqligi hujjatlarni taqdim etish jara
yonida ustuvor ravishda inson arala shuvisiz 
tekshiruvdan oʻtkaziladi. Xabardor qilish tar
tibida amalga oshiriladigan faoliyat jumlasiga 

faoliyatni boshlash yoki harakatni amalga 
 oshirish uchun vakolatli organ tomonidan 
qaror qabul qilinishi talab etilmaydigan, biroq 
davlat tomonidan tartibga solinishi hamda 
tegishli faoliyat bilan shugʻullanayotgan 
subyektlarning hisobini yuritishni taʼminlash 
uchun qonun hujjatlari da belgilangan talab 
va shartlarga rioya etish majburiyatini oʻz 
zimmasiga olish orqali amalga oshiriladigan 
faoliyat turlari kiradi.

Tadbirkorlik subyektlarini davlat tomonidan 
qoʻllabquvvatlashga ustuvor ahamiyat beri
lib, Tadbirkorlik faoliyatini qoʻllabquvvatlash 
davlat jamgʻarmasi tomonidan tadbirkorlik 
subyektlarining 46 mingdan ziyod loyihasiga 
15 trillion soʻmdan ortiq miqdorda moliyaviy 
yordam koʻrsatildi. Tadbirkorlikni rivojlanti
rish, investitsiyalarni jalb qilish va biznesni 
yuritish uchun qulay muhit yaratish, tadbir
korlarning qonuniy manfaatlarini himoya qi
lishning huquqiy kafolatlarini mustahkamlash 
sohasida keng koʻlamli ishlar bajarildi. Jum
ladan, soliq tizimi tubdan isloh qilindi, ruxsat 
beruvchi hujjatlarni olish tartibi sezilarli dara
jada soddalashtirildi, tadbirkorlik subyektlari
ning moliyaviyxoʻjalik faoliyati bilan bogʻliq 
boʻlmagan rejali tekshirishlar bekor boʻldi.

Soliq amnistiyasi amaliyoti 
qanday samara berdi?

Tadbirkorlik faoliyati bilan bogʻliq qarz
larni hisobdan chiqarishda soliq amnistiyasi 
amaliyoti qoʻllanildi. Koronavirus pandemi
yasi davrida turizm, transport, farmatsev
tika va toʻqimachilik sanoati kabi tarmo
qlarni qoʻllabquvvatlash va barqarorligini 
taʼminlashga alohida eʼtibor qaratildi. Mi
sol uchun, turistik (mehmonxona) yigʻimni 
hisob lash va toʻlash, tashqi savdo operatsi
yalari boʻyicha muddati oʻtgan debitor qarz
dorlik uchun xoʻjalik yurituvchi subyektlarga 
jarimalar qoʻllash toʻxtatildi.

Moliyaviy qiyinchiliklarga duch kelgan 
tadbirkorlarning kreditlari boʻyicha tijorat 

banklari tomonidan toʻlovlarga kechiktirish 
taqdim etildi, muddati oʻtgan kreditlarga 
garov taʼminoti boʻyicha jarima sanksiyalari 
va undiruv choralari qoʻllanilmadi. Kichik 
tadbirkorlik subyektlari, umumiy ovqatla
nish korxo nalari, yoʻlovchi tashish, maishiy 
xizmatlar koʻrsatish bilan shugʻullanuvchi 
tadbirkorlar molmulk soligʻi va yer soligʻini 
toʻlashdan ozod qilindi.

Mikrofirma va kichik korxonalarga ijti
moiy soliq stavkasi 12 foizdan 1 foizgacha, 
turope ratorlar, turagentlar, shuningdek, 
joylashtirish vositalari uchun foyda soligʻi 
stavkasi 50 foiz kamaytirildi. 

Tadbirkorlik subyektlariga nisbatan as

bobuskunalar va butlovchi buyumlar yet
kazib berish boʻyicha import shartnomalari 
yuzasidan muddati oʻtgan debitor qarzdorlik 
uchun, agar mazkur buyumlarni yetkazib 
berish muddati ularning texnik xususiyatlari 
va oʻziga xosligidan kelib chiqqan holda 180 
kundan ortiq boʻlsa, moliyaviy jazo choralari 
qoʻllanilmasligi belgilandi.

Tadbirkorlik faoliyatining chorvachilik, 
parrandachilik, baliqchilik, uzumchilik, oziq
ovqat va dorivor oʻsimliklar yoʻnalishlarini 
rivojlantirish uchun qoʻshimcha imtiyoz va 
preferensiyalar berildi. Jumladan, faoli
yat turi parrandachilik boʻlgan tadbirkor
lik subyektlari va dorivor oʻsimliklar ishlab 
chiqaruv chilar uchun foyda soligʻi, molmulk 
soligʻi, yer soligʻi uchun soliq stavkasi 50 foiz 
miqdorida qoʻllanilishi belgilandi. Chorva
chilik, parrandachilik, baliqchilik, uzumchilik, 
oziqovqat mahsulotlari ishlab chiqaruvchi

lari va kasanachilikni rivojlantirishning sub
sidiyalash tartibi yoʻlga qoʻyildi.

Koʻrilgan choratadbirlar natijasida fuqa
rolarning tadbirkorlik faoliyati bilan bogʻliq 
jami 565 milliard soʻmlik qarzlari hisobdan 
chiqarilib, 19 435 shaxsning tadbirkorlik faoli
yati tiklandi. Pandemiya davrida tadbirkor
larni moliyaviy qoʻllabquvvatlash choralari 
kuchaytirilib, ularga 86 trillion soʻm kredit, 33 
trillion soʻmlik imtiyozlar va boshqa turdagi 
koʻmaklar koʻrsatildi. Mazkur choralar nati
jasida pandemiyadan zarar koʻrgan 100 
ming dan ziyod korxona faoliyatini tiklab oldi.

Bu kabi vaziyatlarda zudlik bilan va pux
ta oʻylangan qarorlar qabul qilinishi katta 
ahamiyat kasb etganini alohida qayd etish 
zarur. Aniq ijtimoiy, iqtisodiy va moliyaviy 
natijalarga erishishni taʼminlash zarurati 
bois, 3 yildan ortiq boʻlmagan muddatga 
vaqtinchalik imtiyozlar berilishi tadbirkorlikni 
qoʻllabquvvatlash va rivojlantirishda muhim 
omil boʻldi. 

Shu bilan birga, individual imtiyozlar, 
alohida hollarda, xususiy sektor investitsiya 
kiritishdan manfaatdor boʻlmagan tarmoq
larda ijtimoiy ahamiyatga ega loyihalarni 
amalga oshirish uchun aniq ijtimoiy yoki 
iqtisodiy asoslar mavjud boʻlganda imtiyoz
lar berildi. Imtiyozlar berishga, bojxona 
toʻlovlari boʻyicha imtiyozlar qoʻllagan holda, 
Oʻzbekiston hududiga olib kiriladigan tovar
lar roʻyxatini tasdiqlashga doir hukumat va 
idoraviy qarorlar qabul qilish taqiqlandi. 

Yer uchastkalarini ajratishning barcha 
 uchun teng, shaffof va bozor tamoyillariga 
asoslangan tartibini joriy etish, yerga oid 
mulkiy va huquqiy munosabatlarda barqa
rorlikni taʼminlash, yerni muhofaza qilish, 
yer egalari mulkiy huquqlarini kafolatlash, 
shu ningdek, yerning iqtisodiy qiymatini bel
gilash orqali uni fuqarolik huquqiy munosa

batlar obyekti sifatida erkin muomalaga kiri
tish borasida tizimli choratadbirlar amalga 
oshi rilmoqda. Yangilangan Bosh qonunimiz
da ham mulk huquqini himoyalashga qaratil
gan hayotiy normalar oʻrin oldi.

2018yildan boshlab tadbirkorlik va sha
harsozlik faoliyatini amalga oshirish uchun 
yer uchastkalaridan foydalanish huquqini 
elektron auksion orqali sotib olish tartibi joriy 
qilinib, mahalliy davlat hokimiyati organ
larida faqat muayyan holatlarda toʻgʻridan
toʻgʻri yer ajratish vakolati qoldirilgan. Bunda 
yer uchastkalarini auksionga chiqarishning 
maqsadga muvofiqligi masalasida masʼul 
idoralar bilan kelishish jarayoni ham toʻliq 
“Yerelektron” avtomatlashtirilgan axborot 
tizimi orqali amalga oshirilishi yoʻlga qoʻyildi.

2021yilning ikkinchi yarmidan boshlab 
esa barcha uchun teng, shaffof va bozor 
tamoyillariga asoslangan sharoitni joriy 
etish maqsadida hokimlarning tadbirkorlik 
va shaharsozlik faoliyatini amalga oshirish 
uchun yer uchastkasini ajratish boʻyicha 
vakolatlari toʻliq bekor qilinib, barcha yer 
uchastkalaridan foydalanish huquqini olish 
masalasi faqatgina elektron auksion orqali 
amalga oshirish tartibi joriy etildi.

2022yildan boshlab tadbirkorlik subyekt
lari tomonidan oʻziga ajratilgan yer uchast
kalarini xususiylashtirish huquqi berildi, 
shuningdek, yer uchastkalariga nisbatan 
mulk huquqini elektron auksion orqali sotib 
olish imkoniyati taqdim etildi.

Tadbirkorlik subyektlarining iqtisodiy 
faolligi oshishi, soliq maʼmuriyatchiligida 
yangi instrumentlar joriy etilishi va xufiyona 
iqtisodiyotga qarshi kurashish natijasida 
2021yilda soliq turlari boʻyicha ham sezilarli 
ravishda oʻsish kuzatilib, foyda, qoʻshilgan 
qiymat soligʻi soliq tushumlari 2020yildagi
ga nisbatan 1,3 baravar, noruda qazilmalar
dan soliq va suv soligʻi tushumi 1,4 baravar, 
yer soligʻi tushumi 1,7 baravar oshdi.

Yashirin ish oʻrinlarini legallashtirishga 
qaratilgan tadbirlar natijasida daromad 
soligʻi toʻlovchi jismoniy shaxslar soni 502 
mingtaga koʻpaydi hamda oʻzini oʻzi ish bi
lan band qilish tizimi orqali roʻyxatga olin
ganlar soni 1,2 millionni tashkil etdi.

Xotinqizlar tadbirkorligini rivojlanti
rish maqsadida 6,5 ming xotinqizga Dav
lat maqsadli jamgʻarmasi tomonidan 100 
milliard  341 million soʻm kredit resurs 
mablagʻlari ajratildi. Shu bilan birga, 
2021yilning oʻzida “Ayollar daftari”ga 
kiritilgan tadbirkorlik loyihalarini qoʻllab
quvvatlash maqsadida yil davomida 96 873 
xotinqizga 1 trillion 197 milliard soʻm kredit 
berildi. 6,5 ming xotinqizga Davlat maqsadli 
jamgʻarmasi tomonidan 100 milliard 341 mil
lion soʻm miqdorida kredit taqdim etildi.

2022yil yakunlari boʻyicha esa 90 mingta 
yuridik va 96 mingta yakka tartibdagi tadbir
korlik subyekti davlat roʻyxatidan oʻtkazildi. Ti
jorat banklari tomonidan hududlardagi xizmat 
koʻrsatish sohasidagi 54,9 mingdan ziyod 
tadbirkorga 41,9 trillion soʻm kredit ajratildi.

Tadbirkorlik faoliyatini tashkil qilish va 
doimiy daromad manbalarini shakllantirish 
 uchun sharoitlar yaratish, xususiy sektor
ning yalpi ichki mahsulotdagi ulushini 80 
foizga va eksportdagi ulushini 60 foizga yet
kazish choralari koʻrildi.

2022yildagi ochiq muloqotda belgilan
gan vazifalarni amalga oshirish maqsadida 
yoshlarning tadbirkorlik faoliyatini rivojlanti
rish boʻyicha bandligini taʼminlash orqali 121 
ming 731 yoshga 2 trillion 894 milliard soʻm 
kredit ajratildi. 

Tadbirkorlik faoliyatini boshlash istagida 
boʻlgan 103 mingdan ziyod xotinqiz tadbir
kor sifatida davlat roʻyxatidan oʻtkazilib, ular 
tomonidan 200 951 ta yangi ish oʻrni yara
tildi. Shuningdek, 233 mingdan ziyod xotin
qizga oilaviy tadbirkorlik dasturlari doirasida 
jami 4,7 trillion soʻm imtiyozli kredit ajratildi.

Umuman olganda, tadbirkorlikni, ay
niqsa, kichik va oʻrta biznesni rivojlantirish, 
faoliyatida kelib chiqayotgan muammo va 
toʻsiqlarni bartaraf etish boʻyicha kompleks 
choralar koʻrilmoqda. Natijada oʻtgan bir 
yilda biznes uchun moʻljallangan 55 ming
dan ortiq bino barpo etildi, pul aylanmasini 1 
million dollardan oshirgan tadbirkorlar soni 
5 mingga koʻpayib, 26 mingni tashkil etdi, 
eksport qiluvchi korxonalar soni 7,5 mingta
ga yetib, jami eksport hajmi 30 foiz koʻpaydi.

“20 ming tadbirkor — 500 
ming malakali mutaxassis” 

dasturi amalga oshiriladi

2023yil 12iyun kuni Oʻzbekiston Prezi
dentining “Kambagʻallikni qisqartirishda tad
birkorlik subyektlari bilan oʻzaro manfaatli 
hamkorlik oʻrnatishga qaratilgan chora
tadbirlar toʻgʻrisida”gi farmoni eʼlon qilindi. 
Mazkur huquqiy hujjatga asosan, “20 ming 
tadbirkor — 500 ming malakali mutaxassis” 
dasturi amalga oshiriladi. 20232024yil
larda dasturni amalga oshirish uchun jami 1 
milliard AQSH dollari miqdorida kredit ajra
tiladi. Bunda dasturga kiritilgan tadbirkorlik 
subyektlarining loyihalarini moliyalashtirish 
uchun 2023yilda Tiklanish va taraqqiyot 
jamgʻarmasidan tijorat banklariga 100 mil
lion AQSH dollari ekvivalentida kredit lini
yasi ochiladi.

Oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish dastur
lari doirasidagi loyihalarni moliyalashtirish 
uchun koʻzda tutilgan mablagʻlar hisobidan 
1 trillion soʻm yoʻnaltiriladi. Xalqaro moliya 
tashkilotlaridan 200 million AQSH dollari 
miqdorida kredit jalb qilinadi. Kredit liniyasi 
mablagʻlari tijorat banklariga 10 yil muddat
ga, shu jumladan, 3 yillik imtiyozli davr bilan 
10 foiz stavkada beriladi.

Mazkur jarayonda qator imtiyoz va prefe
rensiyalar qoʻllaniladi. Jumladan, tadbir
korlar tomonidan “Ijtimoiy himoya yagona 
reyestri”ga kiritilgan fuqarolar ishga qabul 
qilinganda 2025yil 1yanvargacha, tad
birkorlar ushbu fuqarolarga kamida bir yil 
davomida har oy mehnatga haq toʻlashning 
eng kam miqdorining 1 baravari darajasidan 
kam boʻlmagan ish haqi toʻlab, bandligini 
taʼminlagan va ular jami ishchilar sonining 
kamida 20 foizini tashkil etganda, molmulk 
va yer soliqlaridan imtiyoz beriladi.

Shuningdek, fuqarolar ishga qabul qilin
ganda hamda har bir oy uchun ish haqi 
miqdori mehnatga haq toʻlashning eng kam 
darajasining 1 baravaridan kam boʻlmagan 
miqdorda hisoblanganda, oylik ish haqi 
boʻyicha toʻlangan jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad soligʻi respublika byud
jetidan ish beruvchiga (har bir ishchi uchun 
BHMning 2 baravarigacha) qaytarib beriladi 
hamda ularga ijtimoiy soliq stavkasi 50 foiz 
kamaytirilgan holda qoʻllaniladi. Tadbirkor
larga ayrim turdagi soliqlar hamda bojxona 
toʻlovlarini taʼminotsiz va foizsiz bir yilgacha 
boʻlibboʻlib toʻlash huquqi beriladi. Bundan 
tashqari, tadbirkorlar davlat mulki boʻlgan 
koʻchmas mulk obyektlari va yerga boʻlgan 
huquqlarni auksion orqali sotib olganida, 
toʻlovlarni 5 yilgacha boʻlibboʻlib toʻlashi 
mumkin boʻladi.

Shu oʻrinda soliq va bojxona maʼmuri
yatchiligini soddalashtirish borasida bel
gilangan ustuvor vazifalarga ham alohida 
eʼtibor qaratib oʻtish lozim. Belgilab qoʻyildi
ki, qoʻshilgan qiymat soligʻi summasi oʻrni
ni qoplash (qaytarish), shuningdek, barcha 
soliq turlari boʻyicha mavjud ortiqcha toʻlov 
summasini qaytarish bir kun muddatda tez
lashtirilgan tartibda amalga oshiriladi. Shu 
bilan birga, tovarlar importida va tovarlar 
yoki xizmatlar realizatsiyasida toʻlanadigan 
qoʻshilgan qiymat soligʻi summalarini bojxo
na va soliq organlarining hisob tizimlarida 
oʻzaro hisobga olish imkoniyati beriladi. Eng 
eʼtiborlisi, bojxona nazoratini amalga oshi
rishda “yashil yoʻlak” qoidalari amal qiladi.

Koʻrilayotgan ushbu choratadbirlar 
hududlarning yoʻltransport, elektr, aloqa 
va turizm infratuzilmasini yaxshilash hamda 
kichik va oʻrta shaharlarni rivojlantirish, ma
hallalarni sanoatlashtirish, tadbirkorlik faoli
yatini kengaytirish va rivojlantirishga xizmat 
qilishi bilan birga, aholining bandligi hamda 
doimiy daromad manbaiga ega boʻlishida 
ham muhim omildir. Bu zanjirning bir butun 
boʻlishi iqtisodiy oʻsishni taʼminlaydi. Iqti
sodiy oʻsish, oʻz navbatida, farovonlik olib 
keladi.

Hamjihatlikda amalga oshirilayotgan is
lohotlar mavjud qiyinchiliklarga qaramay, 
oʻz samarasini berib kelyapti. Kichik va oʻrta 
biznes, xususiy tadbirkorlikning rivojlanishi 
yangi ish oʻrinlarini tashkil qilish, fuqaro
larning daromadlari va farovon yashashini 
taʼminlashga alohida hissa qoʻshmoqda. 
Mazkur jarayonlarning muvaffaqiyatli va 
yuqori samarali boʻlishida islohotlar strate
giyasining aniq va izchil amalga oshirilgani 
mustahkam asos boʻlib xizmat qilmoqda.

Nodir JUMAYEV, 
Oliy Majlis Qonunchilik 
palatasining Sanoat, 
qurilish va savdo masalalari 
qo‘mitasi raisi

Boshlanishi 1-betda

KATTA REJALARGA O‘TADIGAN DAVR KELDI

TADBIRKORLIKDA KICHIK MAQSADLARDAN 
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Bu qanday ko‘rinishga ega?

Xoʻsh, iqlimiy moliyalashtirish nima? 
Uning maqsadi qanday? Qayerdan kelib 
chiqqan? Pirovardida qanday vazifalarni 
koʻzda tutadi?

Buni oddiygina taʼrifdan boshlaymiz. Iq
limiy moliyalashtirish iqlim oʻzgarishlari oqi
batlarini yumshatish va moslashish maqsad
lariga erishish uchun maxsus moʻljallangan 
moliyalashtirish vositalaridan foydalanishdir. 

Oʻzbekiston uchun nisbatan yangi boʻlgan 
“climate finance”, yaʼni iqlimiy moliyalashti
rish termini jahonda ancha keng tarqalgan. 
Ushbu atama ilk bor fanga qachon kiritilgani 
nomaʼlum. Ammo umumiy eʼtirofga koʻra, 
1992yilda “Yer sammiti” paytida “iqlimiy 
moliyalashtirish” atamasidan foydalanish 
boshlangan. Mazkur sammit BMTning Iqlim 
oʻzgarishi toʻgʻrisidagi umumqamrovli kon
vensiyasi rasmiylashtirishi bilan tarixga kir
gan. Ammo 2014yilga kelibgina iqlimiy moli
yalashtirishning rasmiy taʼrifi qabul qilindi. 
Unda yozilishicha, iqlimiy moliyalashtirish is
siqxona gazlari chiqarilishini ozaytirib, ularni 
singdiruvchilarni koʻpaytirishga, antropogen 
va ekologik tizimlarning iqlim oʻzgarishi sal
biy oqibatlariga nisbatan zaifligini kamay
tirishga, barqarorligini saqlash va oshirishga 
yoʻnaltirilgan harakatni anglatadi. 

Soʻnggi yillarda dunyo mamlakatlari 
sayyoramizdagi ekologik muhitni saqlab 
qolishga katta mablagʻ sarflamoqda. Chunki 
yuzaga kelayotgan muammolar bundan 
boshqa choramiz yoʻqligini koʻrsatyapti. Aks 
holda, zarar taʼsiri ortib boraveradi. Hatto 
iqlimning odatdagidan 2 daraja isishi ham 
ekstremal obhavo voqealarining koʻproq 
intensiv boʻlishi, bir qator kasalliklarning 
moʻtadil iqlim zonalariga koʻchishi, qishloq 
xoʻjaligida hosildorlik global darajada pa
sayishi, yerlarning yaroqsiz holga kelishi, 
suv yetishmasligi, umumiy biologik xilma
xillikning yoʻqotilishi, okeanlarning kislotali
lik koʻrsatkichi ortishi kabi oʻzgarishlarga 
olib keladi. Bularning bari oʻz holicha va ja
muljamlikda COVID19 global pandemiyasi 
keltirib chiqargan oqibatlarga qaraganda 
kuchliroq darajadagi falokatlarga sabab 
boʻlishi mumkin.

Shu bois, dunyo xalqlari insoniyatga ta
alluqli ushbu masalaga qarshi birgalikda 

4 ming 688 metr 
balandlikdagi qishloq

Surxondaryo viloyatining Sariosiyo tu
manida Xushxabar degan moʻjazgina  
qishloq bor. Togʻ qishlogʻida avtomobil 
yoʻli boʻlmagani bois, ertaklardagi singari 
soʻqmoq yoʻllardan, tubsiz jarlik va daralar
dan ehtiyotkorlik bilan yurib boriladi.  

Yaqinda mazkur qishloqqa suyultiril
gan gaz ballonlarini yetkazib berish yoʻlga 
qoʻyildi. Qishloqda jami 60 nafardan ziyod 
kishi istiqomat qiladi. Toʻgʻri, aholi juda kam, 
lekin ular ham sizu biz kabi jamiyat aʼzolari.

Sariosiyolik hamkasbimiz Aziz 
Mashrabovning aytishicha,  qishloqqa ye
tib borish uchun “Toʻpalang” suv ombori 
orqali motorli qayiqlarda uzoq yoʻl bosil
gach, quruqlikka chiqib, u yogʻiga faqat 
otulovda yoki yayov boriladi. Goʻzal tabiat 
qoʻynidagi bu goʻsha Hisor togʻ tizmalarining 
4 ming 688 metr balandlikdagi Hazrati Sul
ton choʻqqisi etaklarida, Maland, Karch, Vo
chax kabi togʻ qishloqlaridan ham yuqorida  
joylashgan.

Inson qadri ulugʻlanayotgan mam
lakatimizda aholi turmush darajasini 

Dolzarb mavzu

Olis hududlarda

YAQIN YILLARDA IQTISODIYOTNING 
KATTA QISMINI EGALLAYDI

Habiba HIDOYATOVA, 
Londondagi Imperial College 
universiteti magistranti 

kurashish yoʻlini tanlamoqda. Bu  xalqaro 
bitimlar, koʻp tomonlama kelishuvlar, umu
miylikka asoslangan yirik loyihalarda koʻzga 
tashlanadi. Shulardan biri 2030yilgacha 
moʻljallangan Parij bitimidir. Mazkur huj
jat 2015yil 12dekabrda BMTning iqlim 
oʻzgarishlari boʻyicha doiraviy konvensiyasi
ga bagʻishlab Parijda oʻtkazilgan konferensi
yaning 21sessiyasida qabul qilingan boʻlib, 
2016yil noyabrdan kuchga kirdi. Bitimning 
maqsadi iqlim oʻzgarishi bilan bogʻliq ortib 
borayotgan global tahdidlarning oldini olish
ga qaratilgan, ayni vaqtda uni 195 mamlakat 
imzolagan.

Bitimga qoʻshiladigan har bir davlat 
2030yilgacha issiqxona gazlari ajratmalari
dagi milliy miqyosda belgilanadigan hissasini 
kamaytirish majburiyatini oladi. Xalqaro hujjat 
2050yilga borib, issiqxona gazlarining global 
ajratmalarini 4070 foiz kamaytirish, 2100yil
gacha esa umuman yoʻqotishni maqsad qil
gan. Bunga erishish uchun har bir davlatdan 
institutsional va xususiy kapital talab etiladi. 
2017yildagi hisobkitoblarga koʻra, belgilan
gan maqsadlar uchun yiliga 6,3 trillion yev
ro sarflanishi koʻrsatilgan. Talab etiladigan 
mablagʻ miqdori yildanyilga oʻsib boryapti. 
Ayniqsa, soʻnggi yillardagi ekologik oqibat
lar iqlimiy moliyalashtirish zaruratini yanada 
oshirib, bu yoʻnalishda koʻproq mablagʻ sarf 
etilishini taqozo  qilyapti.

Rivojlanish ekologiya uchun 
xavflimi?

Oʻzbekiston ham Parij bitimi aʼzolaridan 
biri sifatida ushbu maqsadlarga erishishga 
intilmoqda. Mamlakatimizning soʻnggi yil
larda bu borada oldiga qoʻygan asosiy 
maqsadlaridan biri ham 2030yilgacha 
moʻljallangan Oʻzbekiston Respublikasi ning 
“yashil” iqtisodiyotga oʻtish strategiyasini 
amalda faol joriy qilishdan iborat. Mazkur 
strategiya barqaror ekologik siyosat yuri
tish, transport vositalari ishlab chiqaradigan 
zararli gazlarni kamaytirish kabi qator vazi
falarni oʻz ichiga oladi. 

Shu oʻrinda “yashil” iqtisodiyot va iqlimiy 
moliyalashtirishning birbiridan farqli jihatlari 
nimada, degan savol tugʻilishi tabiiy. Boisi, 
har ikkisi ham ekologik masalalarni moli
yaviy loyihalar orqali hal etishga qaratilgani 
koʻrinib turibdi va ikkisi bir narsadek tasav
vur uygʻotadi. Aslida, iqlimiy moliyalashtirish 
“yashil” iqtisodiyotning bir qismi. Yaʼni  “yashil” 
iqtisodiyotning maqsadlaridan biri iqtisodiy 
rivojlanish, atrofmuhit muhofazasi va ijtimoiy 
tenglik orasidagi muvozanatga erishishdan 
iborat boʻlsa, iqlimiy moliyalashtirish ushbu 
harakatlarga doir loyihalarni amalga oshirish 

uchun ajratiladigan va taqsimlanadigan moli
yaviy resurslarni nazarda tutadi. 

Hozir Oʻzbekiston rivojlanishning yangi 
bosqichida. Bu iqtisodiy oʻsish, ijtimoiy 
taraqqiy etish, xalq farovonligi oshishida 
yaqqolroq koʻrinyapti. Ammo davlat iqti
sodiyotining jadal rivojlanishi atrofmuhitga 
salbiy taʼsirini oʻtkazmasdan qolmaydi. Buni 
dunyo davlatlari tajribasida ham koʻrish 
mumkin.

Oxirgi bir necha yillar davomida yurtimiz 
suv resurslari kamayishi va suv havzalari 
qurib borishi, tuproq shoʻrlanishi, tuz va 
chang boʻronlari hamda anomal issiq kabi 
muammolarga duch kelmoqda. Yuqorida 
sanab oʻtilgan muammolar iqlimning sezilarli 
darajada isishi natijasida yanada keskin
lashib boryapti. Bu esa, oʻz navbatida, iqti
sodiy va ijtimoiy muammolar, jumladan, aholi 
salomatligiga taʼsir etishi mumkin boʻlgan jid
diy xavfxatarlar paydo boʻlishiga olib keladi. 
Shu bois, mamlakatimizda ekologik xavfsiz
likni taʼminlashga qaratilgan yirik loyihalar 
amalga oshirilmoqda. Iqlim oʻzgarishlarining 
Markaziy Osiyo, xususan, Oʻzbekistonga 
ehtimoliy salbiy taʼsirining oldini olishga qa
ratilgan tashabbuslar ilgari surilmoqda. Soha 
vakillari, mutaxassislar, olimlar bu borada in
novatsion yechimlarni taklif etyapti. 

Muhofaza uchun moliyaviy 
resurslar zarur

Iqtisodiy va ekologik masalalarga boʻlgan 
qiziqishim sabab oʻzim ham shu yoʻnalishda 
tahsil olyapman. 2021yilda Niderlandiya

ning Leyden universitetida 
davlat boshqaruvi, iqtisod va 
taraqqiyot yoʻnalishida oʻqib, 
bakalavr diplomini oldim. 

Soʻng faoliyatimni oʻzimizda 
davom ettirish maqsadida yur

timizga qaytdim. Oʻtgan yili “El
yurt umidi” jamgʻarmasi stipendi

yasi gʻolibiga aylanib, Londonning 
eng nufuzli oliy taʼlim muassasalaridan 

biri — dunyo universitetlari reytingida ol
tinchi oʻrinni egallagan Imperial College 
oliygohining magistratura bosqichi talabasi 
boʻldim. Butun oʻquv yili davomida barcha 
xarajatlarim davlatimiz tomonidan toʻliq 
moliyalashtirilgan. Oʻqishni tamomlab, 
Vatanimizga qaytish, shu yoʻnalishda katta 
loyihalarni amalga oshirishni koʻzlaganman. 
Hozir karbon (CO2) bozorlari boʻyicha ma
gistrlik dissertatsiyamni yozyapman. Karbon 
kompensatsiya bozori zararli gazlar chiqa
ruvchi kompaniyalarga ushbu issiqxona 
gazlarini atmosferadan olib tashlaydigan 
kompaniyalardan karbon kreditlarini sotib 
olish imkonini beradi. Ayni vaqtda karbon 
chiqarilishi boʻyicha kompensatsiya tez 
rivoj lanayotgan bozor boʻlib, 2020yildagi 2 
milliard dollardan 2050yilga kelib, 250 mil
liard dollargacha oʻsishi kutilmoqda. 

Bu masalalar bizda ham dolzarb. Shu 
bois, yurtimizda ekologik yoʻnalishdagi iqti
sodiyot mutaxassislariga talab oshib bor
yapti. Yuqorida taʼkidlaganimdek, yaqin yil
larda bu soha eng koʻp mablagʻ ajratiladigan 
yoʻnalishlardan biriga aylanadi. Balki hozir
gidan bir necha barobar koʻproq moliyaviy 
resurslar jalb qilishga toʻgʻri kelar. Bunda 
“yashil” va barqarorlik bilan bogʻliq obligatsi
yalar, kreditlar, ESG hisoboti samaradorligi 
reytingi kabilar iqlimiy moliyalashtirish vosi
talari boʻla oladi.

Moliyaviy manbalar nafaqat hukumat 
tashabbuslarini ragʻbatlantiradi, balki shax
siy korxonalarning iqlim foydasiga harakat 
qilishdan manfaatdorligini ham oshiradi. 
Gap shundaki, zamonaviy biznes land
shaftida iqlim oʻzgarishi tobora muhim kor
porativ xavf sifatida qabul qilinmoqda. Xu
susan, agar shaxsiy firmalar iqlimga zararini 
koʻpaytirsa va karbon betarafligi maqsad
lariga erishishda orqada qolsa, ular iqlim 
oʻzgarishining jiddiy oqibatlariga duch ke
ladi. Faoliyatini iqlim maqsadlariga mosla
magan kompaniyalar atrofmuhitga taʼsir 
uchun kompensatsiya shaklida qoʻshimcha 
soliqlarga duchor boʻlishi ham mumkin. 
Biroq ekologik oqibatlarni yumshatish va 
moslashish faoliyat turlari yoki sektorlar

ning muayyan toʻplamiga tegishli emas. 
Bu barcha sohalarga nisbatan qoʻllanishi 
mumkin va Parij bitimi maqsadlariga eri
shish iqtisodiyotimizni, hayot tarzimizni jid
diy oʻzgartirishni talab qiladi. 

Masalan, atrofmuhitga sezilarli zarar 
yetkazadigan chiqindilarni qisqartirish ma
salasini olaylik. Buning uchun bir vaqtning 
oʻzida bir qancha sohalarda aniq choratad
birlar qoʻllash zarur. Jumladan, energetika 
tizimida elektr energiyasini tozaroq ishlab 
chiqarish, energiya samaradorligini oshirish 
talab etiladi. Qishloq xoʻjaligi yoʻnalishida 
oziqovqat chiqindilarini qisqartirish, oʻsimlik 
asosidagi oziqovqat mahsulotlarini ishlab 
chiqish hisobiga goʻsht va sut mahsulot
lari isteʼmolini kamaytirish, ekotizimlarni 
himoya qilish va tiklash, sholi ishlab chiqa
rish texnologiyasini takomillashtirish kabilar 
dolzarb. Sanoatda boʻlsa, baʼzi gazsimon 
sovitish agentlaridan bosqichmabosqich 
voz kechish, chiqindilardan gaz olish, qayta 
ishlash va past uglerodli sement hamda 
bioplastiklar ishlab chiqarish zarurati koʻzga 
tashlanadi. Transport, qurilish va boshqa 
sohalarda ham ekologiyaga zarar yetka
zilayotgan jihatlar koʻp. Ularni yoʻq qilish va 
zararsiz muqobil variantlariga almashtirish 
esa, tabiiyki, katta moliyaviy resurslarni ta
lab qiladi. Shu jihatdan hayotimizda, iqti
sodiy sektorda iqlimiy moliyalashtirish zaru
rati tobora ortib boryapti. 

Maqsadlarga erishish uchun davlat 
tomonidan yoʻnaltiriladigan mablagʻdan 
tashqari, xususiy sektorga grantlar, 
maqbul kreditlar ajratish, istiqbolli loyi
halarni moliyalashtirish zarur. Yurtimiz
da bu boradagi ishlar faollashayotgani 
quvonarli. Xususan, muqobil energiya 
vositalarini qoʻllashni kengaytirish, davlat 
korxonalari va aholi xonadonlariga quyosh 
panellaridan foydalanish, qurilishda shun
day uskunalar oʻrnatish koʻrsatkichini oshi
rish uchun imtiyozlar berilyapti. Resurs
tejamkor, energiyatejamkor texnologiya 
faol qoʻllanilyapti. Bu yoʻnalishdagi eng 
muvaffaqiyatli loyihalardan biri yurtimizda 
“yashil” portfelni yaratish harakatidir. Maz
kur loyiha boʻyicha davlatimiz rahbarining 
oʻtgan yil noyabr oyida Fransiyaga tashrifi 
doirasida kelishuvga erishilgan. Loyiha 
Fransiyaning AFD banki tomonidan 30 
million yevro miqdorida kredit ajratish hi
sobiga moliyalashtirilmoqda.

Mamlakatimizni koʻkalamzorlashtirish 
boʻyicha ham katta ishlar qilinib, “Yashil 
makon” umummilliy loyihasi faol davom et
tirilmoqda. Oʻsimliklar atmosfera havosi, 
iqlimni toza saqlashda juda zarur. Barcha 
sohalarda bu boradagi ishlar koʻlamli ekani
ni koʻrishimiz mumkin. Asosiy maqsad esa 
atrofmuhitga chiqayotgan zararli gazlarni 
sezilarli kamaytirib, iqlim oʻzgarishlari oqi
batlariga moslashishdan iborat.

Umuman olganda, iqlimni muhofaza qi
lish uchun moliyaviy resurslarni jalb etish 
nafaqat zarurat, balki uzoq muddatli is
tiqbolda sezilarli iqtisodiy foyda keltiradigan 
strategik harakat hamdir. Xalqaro “draw
down” loyihasining baholashicha, iqlimiy 
moliyalashtirishni amalga oshirishda sof 
operatsion tejalgan mablagʻlar xarajatlar
dan toʻrtbesh barobar koʻproq boʻladi. Yaʼni 
jarayonda erishilgan natijalar, yaratilgan in
novatsion texnologiyalar iqtisodiy jihatdan 
koʻproq samara keltiradi. 

Demak, iqlimiy moliyalashtirish orqali 
bugun muammoni yechishga sarflana
digan mablagʻ ertaga bir necha barobar 
koʻproq boʻlib qaytadi. Eng muhimi, ular 
sayyoramiz ekologik muhitini yaxshilash, 
tabiatni asrash, iqlim oʻzgarishlarining sal
biy oqibatlariga qarshi kurashishga xizmat 
qiladi.

ZAMINNI SEVGAN “XUSHXABAR”LIKLAR
HAYOTI BAʼZILARGA IBRAT BOʻLADI

 yuksaltirishga qaratilayotgan eʼtibor 
yurtimizdagi ana shunday borish qiyin 
boʻlgan chekka togʻli hududlardagi kam 
sonli aholi yashaydigan maskanlarni ham 
qam rab olib, ularning maishiy masalalarini 
hal etishga katta ahamiyat berilmoqda. 
Bu jarayonda oʻchoqqa olov yoqib taom 
pishirgan, choy qaynatgan Xushxabar 
qishlogʻidagi xonadonlarga ham maishiy 
gaz balloni yetib borgani oʻziga xos 
bayram ga aylandi.

Aholi murojaat 
qilmasa ham

Eng muhimi, bunday xayrli ishni amalga 
oshirish uchun qachon qishloq fuqarolari 
bizga murojaat etarkan, deya kutib turilgani 
yoʻq. Borish qiyin boʻlgan qishloqlar aholi
sining ehtiyojlari, suyultirilgan gazni yetka
zib berish yoʻllari obdan oʻrganilib, gaz bal
loni bilan taʼminlanmoqda.

— Viloyatdagi olis va borish qiyin boʻlgan 
togʻli qishloqlar aholisini suyultirilgan gaz 
bilan taʼminlash oson ish emas. Buning 
uchun togʻu toshlar oralab, otulovda yu
rishga,  yayov yoʻl bosishga toʻgʻri keladi. 

Birgina Xushxabar qishlogʻiga borish  uchun 
“Toʻpalang” suv omborida qayiqlar bilan 
bir soat yoʻl bosib oʻtish kerak, — deydi 
“Hududgaz Sur xondaryo” gaz taʼminoti filiali 
matbuot xizmati rahbari Aziz Mashrabov. — 
Yaʼni suvda 15 kilometr suzib boriladi. Chun
ki ushbu manzilga olib boruvchi boshqa 
yoʻl yoʻq. Suvdan chiqib, qishloqqacha togʻ 
soʻqmogʻi boʻylab 3 soat piyoda yuriladi. 
Gaz ballonlarini togʻ yoʻlida tashish uchun 
eshaklardan foydalanildi.  Tabiiyki, kam sonli 
Xushxabar qishlogʻi aholisining ham yaxshi 
turmush kechirgisi, boshqalar singari oʻz xo
nadonida mavjud zamonaviy qulayliklardan 
foydalangisi keladi. Masalaning shu jihatlari 
eʼtiborga olinib, qishloq xonadonlarini suyul
tirilgan gaz balloni bilan taʼminlashni yoʻlga 
qoʻydik.

“Qishloq odamlariga havasim 
keladi”

— Nazarimda, bu hududga transport 
qatnaydigan yoʻl bunyod etishning oʻzi 
boʻlmaydiyov. Shuning uchun ham gaz 
ballonlarini faqat otulovda olib boramiz, 
— deydi “Sariosiyotumangaz” gaz taʼminoti 
boʻlimi xodimi Aziz Togʻayev. — Yuqoriga 
qarab ketgan past va qiya jarliklardan 
oʻtuvchi soʻqmoq yoʻllar qiyinchilik tugʻdirsa
da, manzilga yetib borgach, qishloq odamla
rining quvonchiga sherik boʻlganimizda bar
cha qiyinchiliklarimiz esdan chiqib ketadi. 
Qishloqqa birinchi marta borganimda oʻzim 
ham gazsiz qanday  yashashar ekan, deb 
hayron boʻlgandim. Endi esa havasim ke
ladi. Qishloq ahli birbiriga juda mehrli, inoq, 

xushmuomala. Chirogʻimiz yoʻq, gaz ulan
maydimi, degan gaplarni sira eshitmadim. 
Shunday bagʻrikeng, qalbi toza odamlarni 
“zangori olov” bilan taʼminlab, quvonch ula
shayotganimdan xursandman.

Mustaqilligimizning 32 yilligi arafasida 
olis Xushxabar  qishlogʻiga suyultirilgan 
gaz yetib borgani, albatta, katta yangilik. 
Bu qishloq aholisining turmush sharo
itini yaxshilash barobarida ularning togʻ 
qoʻynidagi yashil boyliklarga munosabatini 
ham oʻzgartiradi. Daraxtlar, atrofga tarovat 
bagʻishlab turgan archalarning oʻtin sifatida 
yoqib yuborilishiga  chek  qoʻyildi. 

“Buning iloji yo‘q deb yurardik”

Qishloq aholisi bilan telefonda 
bogʻlanishimizga hamkasbimiz Aziz kamar
basta boʻldi. Uning yordamida baland togʻlar 
choʻqqisida yashovchi xushxabarliklar bilan 
telefon orqali muloqot qildik.

— Biz ham gazdan foydalanamiz, degan 
fikrni xayolimizga ham keltirolmas edik. Bu
ning iloji yoʻq, deb yurardik,  — deydi xush
xabarlik Husin Muhibullayev. — Gaz plita va 
ballonlar olib kelingach, gapning rosti, hay
ron qoldik. Quvonchimizningku, cheki yoʻq. 
Bu ishga bosh boʻlganlardan behad minnat
dormiz. Gaz taʼminoti xodimlari undan foy
dalanishning xavfsizligi va qanday ishlatish 
kerakligiyu oshxonaga oʻrnatish tartiblariga
cha tushuntirib berdi. Baraka topishsin.

Qishloq otaxoni Jonmahmat hoji bilan 
telefon orqali muloqotimiz yanada qizgʻin 
kechdi:

— Bu qishloqning taʼrifi yoʻq. Toza havo, 
zilol suvlar, yashil archazor, turli giyohlar... 
Bu yerga kelgan kishining bahri dili yayray
di. Hamma narsa tabiiy.  Shuning uchun 
xastalik degan narsani bilmaymiz. Asosan,  
chorva bilan shugʻullanamiz. Mana, gazimiz 

yoʻq edi, buyam  keldi. Sizga bir gapni ochiq 
aytsam, ayollarimiz gazni ishlatishni bilmas
di, koʻrmaganda. Gaz taʼminoti xodimlariga 
rahmat,  barchasini oʻrgatdi. Singlim, siz bir 
aylanib keling, bu yerlar Shveytsariyaning 
eng soʻlim joylaridanda goʻzal...

Otaxon  Xushxabar  qishlogʻining  tabiiy 
bulogʻi haqidagi afsonani ham aytib berayot
gan chogʻida, afsuski, aloqa uzilib qoldi. 
Nima boʻlganda ham biz yurtimizning shun
day ajoyibotlarga toʻla maskani borligini bil
dik, odamlarining birbiriga boʻlgan mehru 
oqibati haqida eshitdik. Asosiysi, ularning 
gaz bilan bogʻliq quvonchlariga  uzoqdan 
boʻlsada,  sherik boʻldik.

Xushxabar qishlogʻi tuman markazidan 
60 kilometr olisda joylashgan. Ammo suvi 
juda totli, tabiiy buloqning borligi qishloq 
kishilarining  omadi. Buloqning suvi avgust, 
sentabr oylarida minutiga 1 litr, bir soatda 60 
litr suv chiqarib berarkan.

Noshukurlik 
bo‘lmagan  joyda...

Maʼlumot oʻrnida aytib oʻtish joizki, 
“Toʻpalang” suv omborining yuqori qismida 
bugungi kunda yoʻl qurilish ishlari jadal olib 
borilmoqda. Yaqin kelajakda Xushxabar, 
Karsh va Vochax kabi togʻ qishloqlari eng 
rivojlangan turizm obyektiga aylanishiga 
hech shubha yoʻq.  

Biz bu yozganlarimiz orqali olis hudud
lardagi aholiga yaratilayotgan qulaylik 
haqida emas, har qanday sharoitda ham 
oʻz goʻshasini sevib, unga mehr qoʻyib 
yashayotgan bagʻri butun odamlarning 
hayot tarzini ibrat sifatida koʻrsatmoqni 
maqsad qilganmiz. Zero, odamiylik va oqi
bat rishtalari mustahkam boʻlgan, gʻiybat, 
nolish va noshukurlik  boʻlmagan joyda 
har narsaning iloji va har bir muammoning 
yechimi bor.

Gulichehra DURDIYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

Boshlanishi 1-betda

Iqlimiy

Bugun tilga olayotganimiz, tabiiy gaz yetib bormagan hududlarni suyultirilgan gaz 
bilan taʼminlash masalasi kim uchundir oddiy mavzu boʻlib tuyulishi mumkin. Biroq 
qish qahratoni yoki yoz chillasida ham choy qaynatgan, taom pishirgan xonadon 
sohibalari  uchun oʻchoqning oʻrnini buruqsab tutamaydigan gaz plita, yogʻoch oʻtin 
oʻrnini suyultirilgan gaz egallashining oʻzi katta qulaylik. 
Yangi Oʻzbekistonning 2022–2026-yillarga moʻljallangan taraqqiyot strategiyasini 
“Insonga eʼtibor va sifatli taʼlim yili”da amalga oshirishga oid davlat dasturida boshqa 
tarmoqlar qatori neft-gaz ishlab chiqarish hajmini oshirish, aholiga gaz mahsulotlarini 
uzluksiz yetkazib berish yuzasidan ham tegishli chora-tadbirlar belgilangan. 

Doston aytish qon-qonimizga 
singib ketgan. Ota-bobolarimiz 
shu sanʼat bilan shugʻullanib 
kelgan. Bolaligimda otamning 
boʻgʻiq ovozda aytgan oʻlanlari, 
onamning hazin allalari xotiramda 
muhrlanib qolgan. 11 yoshimda 
onam “Alpomish” dostonini aytib 
berarkan, pahlavonning qalmoq elidagi zindondan chiqib, zolimlardan 
qutulib, ona Vatani — Boysun-Qoʻngʻirotga qaytayotgan holatini 
bola tasavvurim bilan anglardim. Bu doston insonparvarlikdan saboq 
berardi. Adolatli va haqgoʻy, or-nomusli, sadoqatli boʻlish, el-yurtni 
sevish, uni yovlardan himoya qilishga oʻrgatardi. Shu qoʻshiqlar 
ohangida katta boʻldim. Ehtimol, bu estetik tafakkurim shakllanishiga 
hissa qoʻshgan, baxshilikka ragʻbatimni oshirgan boʻlsa kerak.

Jarayon

MOLIYALASHTIRISH
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Yurtimizda baxshichilik sanʼatini as
rabavaylash va rivojlantirishga katta 
eʼtibor qaratilmoqda. Bu borada bir ne
cha farmon va qarorlar qabul qilindi. 
“Alpo mish” dostonining ming yilligi keng 
nishonlandi. Termiz shahrida Alpomish 
haykali, Samarqand shahrida atoqli bax
shilarimiz xotirasiga yodgorlik majmua
lari bunyod etildi. “Oʻzbekiston Respub
likasi xalq baxshisi” faxriy unvoni taʼsis 
etildi. Hozir Termiz shahrida baxshichilik 

“Ishga marhamat” monomarkazida band 
boʻlmagan aholi va ishsiz fuqarolar, xusu
san, xotinqizlar va yoshlarga kasbhunar 
oʻrgatish jarayoni yildanyilga kengayib 
borayotganini koʻrish mumkin. Masalan, 
2021yilda monomarkazda 22 turdagi qisqa 
muddatli kurslarda 1 ming 870 fuqaroga 
kasbhunar oʻrgatilgan boʻlsa, 2022yilda 
bu koʻrsatkich sezilarli oshgan: 29 yoʻnalish 
boʻyicha 3 mingga yaqin mutaxassis tay
yorlangan. Shundan 2005 nafari ayolqizlar, 
qolgani erkaklar hissasiga toʻgʻri keladi. 
Bitiruvchilarning 1777 nafari 30 yoshga
cha boʻlgan yoshlar ekani mamlakatimizda 
navqiron avlodga qaratilayotgan eʼtibordan 
dalolat.

Tabiiyki, mehnat bozori ham talab va 
taklif asosida shakllanadi. Bu jarayonda 
talab boʻsh ish oʻrinlarini oʻrganishga ehti
yoj, taklif esa band boʻlmagan ishchi kuchi
ning mavjudligi yoki ish oʻrnini oʻzgartirish 
istagi sifatida maydonga chiqadi. Yurtimiz
da aholi bandligini taʼminlashda munosib 
yechim sifatida mana shu jihatga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. Ayniqsa, ishsiz fuqa
rolarni zamonaviy kasbhunar va tadbirkor
lik koʻnikmalariga oʻqitish asosida doimiy 
daromad keltiradigan ishga jalb qilish, tur
mush darajasini oshirish maqsad qilingan. 
Yangi Oʻzbekistonning 2022–2026yillarga 
moʻljallangan taraqqiyot strategiyasida “har 
bir fuqaroga davlat hisobidan aniq kasbhu
narga oʻqish imkoniyatini yaratish, kasbga 
oʻqitish koʻlamini 2 barobar oshirib, jami 1 
million nafar ishsiz fuqaroni kasbhunarga 
oʻqitish va bu jarayonda nodavlat taʼlim 
muassasalarining ishtirokini 30 foizga yet
kazish” vazifasi belgilangan. Shu maʼnoda, 
joriy yilning yanvariyul oylarida “Ayollar daf
tari”, “Yoshlar daftari”ga kiritilgan 150 fuqa
roga kasbhunar oʻrgatilgani topshiriqlar 
qogʻozda qolib ketmayotganini koʻrsatadi.

Monomarkaz binosida Yashnobod tuman 
bandlikka koʻmaklashish boʻlimi ham faoli
yat yuritadi. Bu aholiga bir vaqtning oʻzida 
bir joyda bir nechta turdagi xizmat koʻrsatish 
imkoniyatini beradi. Masalan, fuqaro dastlab 
boʻsh ish oʻrinlari bilan tanishtiriladi. Shun
dan soʻng xohishiga koʻra, talab yuqori, 

 Adabiyot insoniyat (koʻngli)ni boshqa

radi. Qoʻrqitib boshqaruvchi tizimlar mav
jud boʻlgan, biroq muvaqqat. Chunki xalq 
va adabiyot buyukdir. Qodiriyda yuz An

var, ming Otabek kuchi boʻlgani aniq. 

Dil izhori

Bandlik

Munosabat 

ALPOMISH YURTGA QAYTDI

Doston aytish qon-qonimizga 
singib ketgan. Ota-bobolarimiz 
shu sanʼat bilan shugʻullanib 
kelgan. Bolaligimda otamning 
boʻgʻiq ovozda aytgan oʻlanlari, 
onamning hazin allalari xotiramda 
muhrlanib qolgan. 11 yoshimda 
onam “Alpomish” dostonini aytib 
berarkan, pahlavonning qalmoq elidagi zindondan chiqib, zolimlardan 
qutulib, ona Vatani — Boysun-Qoʻngʻirotga qaytayotgan holatini 
bola tasavvurim bilan anglardim. Bu doston insonparvarlikdan saboq 
berardi. Adolatli va haqgoʻy, or-nomusli, sadoqatli boʻlish, el-yurtni 
sevish, uni yovlardan himoya qilishga oʻrgatardi. Shu qoʻshiqlar 
ohangida katta boʻldim. Ehtimol, bu estetik tafakkurim shakllanishiga 
hissa qoʻshgan, baxshilikka ragʻbatimni oshirgan boʻlsa kerak.

Erkin O‘ROLOV,
Qarshi ixtisoslashtirilgan sanʼat 
maktabi o‘qituvchisi, 
O‘zbekiston Respublikasi 
xalq baxshisi

 maktabi,  respublikamizdagi bolalar mu
siqa va sanʼat maktablarida folklor sin
flari faoliyat yuritmoqda. Baxshishoirlar 
ijro etayotgan asarlarni yozib olish, il
miy oʻrganish ishlari davom ettirilmoq
da. 2019yilda Termiz shahrida ilk bor 
oʻtkazilgan Xalqaro baxshichilik sanʼati 
festivali jahon miqyosidagi yirik madaniy 
hodisa boʻldi. Bu oʻzgarishlarni koʻrib, “Al
pomish endi yurtga, xalq orasiga butunlay 
qaytdi”, degan gap xayolimdan oʻtdi.

B u n d a y 
 eʼtibor hayo
timda katta iz 
qoldirdi. Qoʻlimdagi 
sozim bilan shahar, 
viloyat hamda respublika 
miqyosidagi madaniy tadbir
larda faol ishtirok etishga harakat 
qildim. 

Koʻplab shogirdlarim bor. Bugun ular
ning oʻziga xos noyob ovozi va ijro ma
horati mutaxassislar va sanʼat muxlislari 
eʼtirofiga sazovor boʻlib kelmoqda. Sho
girdlarim respublika, viloyat, shahar, tu
man koʻriktanlovlarida nufuzli oʻrinlarni 
egallamoqda. Ular kuylagan terma va 
dostonlar tinglovchiga katta zavqshavq 
bagʻishlaydi, kishilarni yaxshilikka chor
laydi, maʼrifat tarqatmoqda.

“Alpomish”, “Goʻroʻgʻli”, “Kuntugʻmish” 
kabi oʻnlab dostonlarni kuylab, yosh avlod
ga yetkazib kelayotganim qalbimga faxr 
bagʻishlaydi. “Vatanim”, “Oʻzbekistonim”, 
“Qashqadaryo”, “Nishonim”, “Qarisi bor”, 
“Oʻzbegim yigitlari”, “Alpomishning qayti
shi”, “Tillar” kabi oʻttizdan ortiq termamda 
Vatanimiz mustaqilligi, xalqimiz farovon
ligini tarannum qilyapman.

Yurtimiz mustaqilligining oʻttiz ikki yil
ligi arafasida “Oʻzbekiston Respublikasi 
xalq baxshisi” faxriy unvoni bilan taqdir
langanim haqida xushxabar eshitdim. Bu 
cheksiz gʻurur va iftixor berish bilan birga, 
zimmamga katta masʼuliyat ham yuklaydi. 
Isteʼdodli shogirdlar tayyorlab, elu yurtga 
xizmat qilish, oʻzbek baxshichilik sanʼati 
dovrugʻini dunyoga yoyish yoʻlida bor iqti
dorimni ayamayman.

Bir suhbatda mendan “Siz 
adabiyot insonni kamol 
toptirishiga, koʻngliga ezgulik, 
ulugʻlik urugʻlarini ekishiga, 
insoniyatni qandaydir 
boshqarishiga ishonasizmi?” deb 
soʻrashgan edi. “Qandaydir” emas, 
toʻppa-toʻgʻri (maʼnoda) boshqaradi”, dedim. 
Agar goʻzallik, ezgulik urugʻini koʻngil (sahrosi, zamini)ga adabiyot 
ekmasa, boshqa narsa ekolmaydi. Hatto din-u diyonat, iymon ham 
adabiyot orqali mustahkamlanadi. Yoshim saksonga yaqinlashmoqda, 
necha yilki, meni Hazrati Yassaviy, Hazrati Navoiy, Ergash 
Jumanbulbul, Choʻlpon, Quddus Muhammadiy, Abdulla Qodiriy 
boshqarib keladi. Bu zotlarning har biri oʻz yoʻli (janri)ning piri. 

Yo‘ldosh ESHBEK,
O‘zbekiston Respublikasida 
xizmat ko‘rsatgan 
madaniyat xodimi

 Kuni kecha kech soat oʻn birda mu

kofotlanganim haqidagi xabarni yetka

zishganida Prezidentimizning ana shu 
haqiqatlarni anglashini, mard va jasur 
inson ekanini chin dildan his qildim. Shu 

kungacha  davralarda va suhbatlarimda 
jamiyat va hukumat haqida juda koʻp tan

qidiy mulohazalar bildirib kelganman. Le

kin aynan bugun men davlatimiz rahbarini 
maqtayman. Chunki men aytgan tanqidiy 
mulohazalarim uchun jazo kutgan edim, 
mukofot oldim! 

 Kechadan beri adabiyot ixlosmand

lari qilgan qoʻngʻiroqlardan, shoiru 
yozuv chi doʻstlarimizning tabriklaridan, 
xursandchiliklaridan boshim aylanib 
ketdi hatto... 

Davlatimiz rahbari bizni jamiyatdagi 
kamchiliklarni toʻgʻri tanqid qilayotganimiz 
uchun ragʻbatlantirayotgan ekan, demak, 
biz bu tarixiy kunlarga shukrona keltirishi
miz, bu inson eʼlon qilayotgan qarorlarni 
targʻib etishda bor kuchimiz va salohi
yatimizni sarflashdan aslo tolmasligimiz 
kerak, deb bilaman. Muammolarimiz 
qan chalik tez hal boʻlsa, jamiyatimiz ham 
shunchalik tez rivojlanadi. Qaysiki davlat 
taraqqiy etyaptimi, demak, oʻsha davlatda 
rahbarlar ziyolilar fikriga, mulohazalariga 
hurmat bilan munosabatda boʻlayotganini 
sezish mumkin. 

Menday bir oddiy ijodkorning kamtaro

na xizmatlarini taqdirlash yaptimi, ishona
vering, biz chindan ham ezgu maqsadli, 
yuksak shijoatli rahbar bilan bir safda 
turib, millatimiz ravnaqi uchun xizmat qil
yapmiz. Bundan juda faxrlanaman! 

ISHSIZLARNING 

SO‘NGGI ILINJI

Toshkent shahridagi “Ishga marhamat” monomarkazida 
ichki va tashqi mehnat bozorida talab yuqori boʻlgan qurilish, 
maishiy xizmat, texnik-muhandislik, qishloq xoʻjaligi, raqamli 
texnologiyalar kabi 30 xil kasbga tayyorlash yoʻlga qoʻyilgan. 
Bugun xalqaro andozalar darajasida jihozlangan hunar 
maskanida malakali pedagoglar jamoasi ishsiz aholi, xususan, 
yoshlarga kasb-hunar sirlarini oʻrgatmoqda. 

Risolat MADIYEVA,
“Yangi O‘zbekiston” muxbiri

boʻsh ish oʻrinlari mavjud boʻlgan kursda 
tahsil olishiga imkoniyat yaratiladi. Bu 
ularga koʻrsatilayotgan ikkinchi xizmat turi 
sanaladi.

— 2022yilda monomarkazda texnik so
halar boʻyicha mehnat bozorida talab ortib 
borayotgan konditsionerlarga texnik xiz
mat koʻrsatish ustasi, tikuv mashinalarini 
taʼmirlash ustasi, surdotarjimonlik ochildi, 
— deydi Toshkent shahridagi “Ishga mar
hamat” monomarkazi direktori Oygul Satto
rova. — Turizm sohasi vakillari bilan oʻzaro 
kelishuvga asosan, sayyohlik boʻyicha faoli
yat yuritayotgan, mehmonxona va restoran
larda ishlayotgan xodimlar malakasini 
oshirish boʻyicha mehmonxona xoʻjaligi xiz
mati va uning maʼmuri yoʻnalishlarida 80 so
atga moʻljallangan malaka oshirish kurslari, 

maktabgacha va maktab taʼlimi boshqar
masi bilan hamkorlikda xodimlar malakasini 
oshirish boʻyicha masofaviy onlayn kurslar 
tashkil etildi. Ularda koʻplab yoshlar kasb
hunar egallamoqda.

Oʻtgan yilning avgustidan boshlab mu

tasaddi tashkilotlar bilan hamkorlikda 
boshqaruvservis kompaniyalari rahbar
xodimlarining koʻp qavatli uylarda kom
munal xizmat koʻrsatish boʻyicha malaka
sini oshirish uchun oʻquv kurslari tashkil etib 
kelinmoqda. Shu kungacha poytaxtimizdagi 
202 ta boshqaruvservis kompaniyalaridan 
102 tasining rahbarlari va xodimlari malaka
si oshirildi. Bu jarayon joriy yilda ham davom 
ettiriladi.

— Qoʻlimda biror hunarim yoʻq edi, — 
deydi Komron Kupalov. — Shu sabab ancha 
yil ishsiz yurdim. “Ishga marhamat” mono

markazi haqida eshitib, shu yerga keldim. 
Sharoiti, imkoniyati bilan tanishgach, pay
vandchilikni oʻrganishga qaror qildim. Chiz
machilik, toʻrt xil payvandlash turi boʻyicha 
malakali ustozlar hunar oʻrgatyapti. Bu 
kasb ni yaxshilab oʻrganganimdan keyin 
Janubiy Koreyaga ishga ketmoqchiman. U 
yerda kemasozlik boʻyicha ishlashni niyat 
qilganman.

Aholiga tadbirkorlik asoslarini oʻrgatish, 
tinglovchilarning moliyaviy va huquqiy 
savodxonligini oshirish ham katta ahamiyat
ga ega. Shu bois, monomarkaz “Sabr mik
rokredit tashkiloti” MCHJ bilan hamkorlikda 
Jahon bankining “Aholini ijtimoiy muhofaza 
qilish tizimini mustahkamlash loyihasi” 
doirasida 450 dan ortiq fuqaroni tadbirkorlik 
asoslari boʻyicha oʻqitdi.

Markazda inklyuziv taʼlimga katta eʼtibor 
qaratilgan. Bu yerda “Imkoniyatlar markazi” 
tashkil etilgani tayanch harakatida nuqsoni 
boʻlganlarga koʻmak beryapti. Yuqori qavat
ga chiqish imkoniyati boʻlmagan yurtdosh
larimiz binoning birinchi qavatidagi maxsus 

xonada bir nechta kasbga oʻrgatiladi. Ular 
uchun barcha sharoit yaratilgan. Zaif eshi
tuvchi yoki gapirishda nuqsoni boʻlganlar 
maxsus surdotarjimon xizmatidan foy
dalanadi. Oʻtgan yili 72 nafar, 2023yilning 
oʻtgan 7 oyida 61 nafar imkoniyati chek
langan tinglovchi, jumladan, karsoqov va 
tayanch harakatida nogironligi bor fuqaro 
ayollar sartaroshligi, tikuvchilik, chilangarlik, 
maishiy texnikalarni taʼmirlash ustasi, neyl 
stilist, qandolatchilik va oshpazlik boʻyicha 
kasbga oʻrgatildi.

— Veb dasturchilik, axborot texnologi
yalari yoʻnalishida oʻqish uchun bu yerga 
keldim, — deya fikrini imoishora bilan 
tushuntiradi Abdurahim Razzoqov. — Bu 
keyingi faoliyatim uchun juda ham zarur. 
Asli kasbim suratkash. Shu sohani yanada 
chuqurroq oʻrganish, takomillashtirishga, bir 
oz qiynalsam ham nimanidir tushunishga, 
axborot texnologiyalari boʻyicha koʻproq 
maʼlumot olishga harakat qilyapman. Alohi
da dastur yaratish menga juda yoqdi. Bu so
hani yaxshilab oʻrganganimdan soʻng dunyo 
kezmoq chiman. Olgan suratlarimni namo
yish etaman. Oʻzbekiston dovrugʻini ham 
suratlarim orqali dunyoga taratmoqchiman.

Oʻquv dasturlari va ishchi oʻquv rejalari 
moslashtirilgan holda boshqa yoʻnalishlarda 
ham imkoniyati cheklanganlarning kasb
hunar oʻrganishi uchun tayyorlandi. Shu 
kunlarda Oʻzbekiston Karlar jamiyati bilan 
hamkorlikda surdotarjimonlik boʻyicha 3 
oylik maxsus kurs tashkil etildi. Bugunga
cha 50 ga yaqin yigitqiz shu yoʻnalishda 
oʻqitilib, ish bilan taʼminlandi. Shuningdek, 
Toshkent shahridagi “Sharoit plyus” nogi
ronlar jamoat birlashmasi bilan hamkorlikda 
koʻrishida nuqsoni boʻlganlar va koʻzi ojiz
lar uchun kompyuter operatori kursi tash
kil etildi. Birinchi guruhda 4 nafar fuqaroga 
yoʻllanma asosida bepul kasb oʻrgatildi. Ayni 
vaqtda esa 9 nafar koʻrish imkoniyati chek
langan yurtdoshimiz kompyuter operatorligini 
oʻrganmoqda.

Monomarkazda chet tillarni oʻqitishga 
ham eʼtibor qaratilmoqda. Yapon, rus, ing liz 
va koreys tillari boʻyicha oʻquv kurslari tash
kil etilgan. Qisqa muddatli kurslarda ting
lovchilar ikki yoʻnalishda tahsil oladi. Xorijda 
ishlash istagidagi yurtdoshlarimiz uchun 

 alohida til kurslari bor. Unda chet tilini noldan 
boshlab, yuqori darajagacha oʻrgatish yoʻlga 
qoʻyilgan. Shu yilning oʻtgan 7 oyida 102 na
far fuqaro xorijiy tillarni oʻrganib, tegishli gu
vohnoma oldi. Kasbhunar, til oʻrganuvchilar 
orasida 6070 yoshdagi hamyurtlarimiz 
ham bor. Yoshga qadar cheklovning yoʻqligi 
shunday imkoniyatni taqdim etmoqda.

Joriy yilda Ichki ishlar vazirligi akademi
yasi kursant qizlari uchun OTMning oʻzida 
sartaroshlik, tikuvchilik, kosmetologiya bilan 
bir qatorda, rus va ingliz tillari ham oʻrgatildi. 

Ayni vaqtda Toshkent stomatologiya institu
tining 40 nafarga yaqin talabasiga koreys tili 
boʻyicha bilim berilmoqda.

Xorijiy davlatlar va xalqaro kompaniya
lar bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyishda ham 
monomarkazda bir qancha loyihalar amalga 
oshirilmoqda. Xususan, kelgusida ikki tomon
lama hamkorlik masalalarini atroflicha muho
kama qilish uchun oʻtgan yil davomida 40 dan 
ortiq xorijiy davlat va kompaniyalarning nufuzli 
vakillari bilan uchrashuvlar boʻlib oʻtdi, ham
korlik memorandumlari imzolandi. Jumladan, 
monomarkazga Turkiya, Yaponiya, Janubiy 
Koreya, Tojikiston, Qozogʻiston, Qirgʻiziston, 
Polsha, Kuvayt, Germaniya, AQSH, Rossiya, 
Kanada, BAA delegatsiyalari, shuningdek, 
Xalqaro mehnat tashkiloti, BMT Taraqqi
yot dasturining Yevropa va MDH davlatlari 
mintaqaviy byurosi, Jahon banki kabi nufuzli 
xalqaro tashkilotlarning rasmiy vakillari keldi. 
Oʻzbekistonda aholi bandligini taʼminlashga 
koʻmaklashish va kambagʻallikni qisqartirish
ga hissa qoʻshib kelayotgan yangicha tizim 
bilan yaqindan tanishdi.

Monomarkazda kasbhunarga oʻqitish 
boʻyicha xorijlik yuqori malakali mutaxas
sislarni jalb qilish borasida ham bir qancha 
salmoqli ishlar qilinayotir. Masalan, oʻquv 
maslahat ofisi tomonidan chet el tajribasi 
va amaliyotini ish jarayoniga tatbiq etish 
uchun shu kunga qadar dastlabki bos
qichda turkiyalik 65 mutaxassis yurtimizdagi 
monomarkazlarga jalb etildi. Kasbhunarga 
oʻqitish boʻyicha ular bilan tajriba almashil
di. Chet ellik mutaxassislar koʻproq ishlab 
chiqarish sohasida 2030 yillik tajribaga 
ega. Ular oshpazlik, qandolatchilik, xizmat 
koʻrsatish va texnik sohada ishchilar tayyor
lash uchun xorij tajribasini monomarkazda 

joriy etishda mahalliy mutaxassislarga ya
qindan yordam beradi.

— Bolalar va keksalarni parvarishlash 
boʻyicha mutaxassisman. Oʻzbekistonga 
kelganimga olti oy boʻldi. Besh oy Tosh
kentdagi “Ishga marhamat” monomarka
zida ishladim. Bir oy Urganchda boʻldim. 
Monomarkazlarda tinglovchilarga bolalarni 
har tomonlama rivojlantirish uchun zarur 
mashgʻulotlar olib bordim. Bu yoʻnalishda 
nafaqat Oʻzbekiston yoki Turkiya, balki 
dunyoda boʻlayotgan yangiliklarni kuzatib 
boraman. Kuzatuvlarim natijasida oʻyin tera
piyasi tufayli bolalarning aqliy rivojlanish ja
rayoni tezlashib ketganini koʻryapman. Bu 
esa sohada malakali mutaxassislarni yana 
ham koʻproq tayyorlash zaruratini yuzaga 
keltirmoqda. Shu bois, bolani tushunish, 
aloqa oʻrnatishga oʻrgatadigan bu kasbni 
egallash muhim, — deydi Turkiyaning Izmir 
shahridan kelgan Selma Onbashi. — Mono
markazlarda barcha imkoniyat yaratilgan. 
Bu yerda yaxshi mutaxassis boʻlib yetishish 
mumkin. Nafaqat mamlakatingizda, balki 
xorijda ham ishlay olishga yordam beradi
gan, xalqaro talablarga mos tizim yaratilgan.

— Monomarkazlarda kasbhunarga 
oʻqitish jarayoniga xorij tajribasini integratsiya 
qilish orqali ham ichki, ham tashqi mehnat bo
zoriga sifatli kadrlar tayyorlab berish maqsad 
qilingan, — deydi “Ishga marhamat” mono
markazi direktori Oygul Sattorova. — Bugun 
talab oshib borayotgan kasblardan biri mak
tabgacha yoshdagi bolalar tarbiyachiligidir. 
Joriy yil hisobidan 270 dan ortiq yosh shu 
yoʻnalishda tahsil olib, ishini topdi.

Shunday talabgir yoʻnalishlardan yana biri 
— elektromobillarga texnik xizmat koʻrsatish. 
Mamlakatimizda elektromobillar soni kun sayin 
ortib borayotgani sir emas. Tabiiyki, hademay 
ularga ham texnik xizmat koʻrsatish zarurati yu
zaga keladi. Toshkent shahri va hududlardagi 
monomarkazlarda shu yoʻnalishda kasbga 
oʻqitishni yoʻlga qoʻyish koʻzda tutilmoq da. 
Shuningdek, bugun qu yosh panellari oʻrnatish 
va ularga texnik xizmat koʻrsatish boʻyicha ham 
mutaxassislar tayyorlash borasida loyihalar 
ishlab chiqilmoqda.

— Monomarkaz bitiruvchilarining kasbiy 
malakasini baholashda ham amaliy tizim 
yoʻlga qoʻyilgan, — deydi monomarkaz
ning statistik maʼlumotlar va xalqaro alo
qalar boʻlimi boshligʻi Shohrux Nuraliyev. 
— Yakuniy malaka imtihoni joriy etilgan. 
Masalan, fuqaro yoʻllanma asosida kelib, 
imtihonsiz oʻqishni boshlashi mumkin. Lekin 
kurs tugagan paytda yakuniy malaka imti
honi tashkil etiladi. Oʻsha imtihonda bitiruv
chining bilimi sarhisob qilinadi. Yakuniy 
malaka imtihoniga Oʻzbekistondagi mash
hur brendlar, tashkilotlar, kompaniyalardan 
mutaxassislar jalb etiladi. Biz faqatgina bun
ga sharoit yaratib beramiz. Ekspertlik qilgan 
vakillar yakuniy malaka imtihonida bitiruv
chilarimiz bilimiga baho berib, ishga taklif 
etadi. Bu ham bitiruvchilarimiz bandligiga 
koʻmaklashish borasidagi bitta amaliy tizim.

Markazda gender tenglik masalasiga 
ham alohida eʼtibor qaratilmoqda. Ayollar va 
erkaklarning tanlagan kasbi boʻyicha oʻqish 
imkoniyati teng. Masalan, yuk koʻtarish krani 
operatori sohasida erkaklarga qaraganda 
ayollar faol. Ular minorali kranlarni boshqa
rishga qiziqadi. Bugun ular ham mehnat 
bozorining mana shu jabhasiga dadil kirib 
boryapti. Qurilish maydonlarida ularni tez
tez uchratyapmiz. Bunga talab ham oshib 
bor yapti. Talabdan kelib chiqib oʻqityapmiz.

ISHLILARNING ESA QOʻSHIMCHA “QANOTI”

ILGARI TANQIDDAN QO‘RQARDIK, 
BUGUN RAG‘BAT OLYAPMIZ
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2023-yil 29-avgust, 175-son

Aynan mustaqillik yillarida koʻhna tarixi
miz, boy merosimiz,  muqaddas dinimiz, urf
odat va anʼanalarimiz qayta tiklandi. Amalga 
oshirilgan  keng koʻlamli islohotlar natijasi
da milliy davlatchiligimizning poydevori 
mustahkamlanib, chegaralarimiz daxlsiz
ligi taʼminlandi. Jamiyatimizda tinchlik va 
osoyishtalik, millatlararo totuvlik va diniy 
bagʻrikenglik muhitini kuchaytirish, qonun 
ustuvorligi, inson huquq va erkinliklari ham
da manfaatlarini roʻyobga chiqarish boʻyicha 
ulkan ishlar bajarildi.

Mustaqillikka erishgan kunimizdan buyon 
xalqimiz bosib oʻtgan mashaqqatli va sinovli 
davrlarda qilingan ishlar koʻlami, erishilgan 

Kuni kecha davlatimiz rahbarining “Abu 
Rayhon Beruniy nomidagi  UNESCO — 
Oʻzbekiston xalqaro mukofotini taʼsis etishni 
qoʻllabquvvatlash toʻgʻrisida”gi qarori eʼlon 
qilindi. Bu hujjat jahon tamadduniga beqiyos 
hissa qoʻshgan buyuk mutafakkir va qo
musiy olimning ilmiymaʼrifiy merosini xalqa
ro darajada chuqur oʻrganish va keng targʻib 
qilish, Oʻzbekiston va UNESCO oʻrtasidagi 
ilmiymadaniy aloqalarni yanada kengayti
rish borasida qoʻyilgan ulkan qadamdir. 

Filologiya fanlari doktori, professor Na
simxon RAHMONOV bilan suhbatimiz Abu 
Rayhon Beruniy asarlari, ulardagi tarixiy 
shaxslar va turli xalqlar anʼanalari borasida 
bitilgan muhim maʼlumotlar haqida boʻldi. 

— Abu Rayhon Beruniy ijodiga, faoli
yatiga, ilmiy merosiga mamlakatimizda va 
xalqaro darajada qaratilayotgan bunday 
eʼtibor quvontirmay qoʻymaydi, albatta, — 
deydi N.Rahmonov. — Oʻrta asrning mash
hur olimlaridan Abdulkarim asSamʼoniy 
“Nasablar kitobi” asarida quyidagilarni yo
zadi: “Kimki shahardan tashqarida tugʻilgan 
boʻlsa, bunday odamni “falonchi beruniy”, 
deydilar. Munajjim Abu Rayhon shunday nis
ba bilan mashhurdir”. Bu oʻrinda Samʼoniy 
Beruniyni munajjimlik ilmining taniqli namo
yandasi sifatida aytib oʻtyapti. Haqiqatan, u 
 astronomiya va astrologiyaga oid “Munaj
jimlik sanʼatidan boshlangʻich  tushunchalar” 
asarini yozgan.

 XIII asr boshlarida yashagan mashhur 
say yoh va geograf Yoqut Hamaviy Beruniy
ning nomaʼlum shaxsga qarata yozgan 
sheʼrini keltiradi. Hamaviyning yozishicha, bu 
sheʼrida Beruniy bobosi va otasining kimligini 
bilmasligi, onasi oʻtin tashuvchi boʻlgani haqi
da xabar beradi. Shu tariqa Beruniy ning tarji
mayi holini boshqa muarrixlar yozib qoldirgan 
maʼlumotlardan tiklash mumkin.

 — 27 yoshli olim “Qadimgi xalqlar-
dan qolgan yodgorliklar” asarini yozish 
uchun ona tili — xorazmchadan tashqari, 
soʻgʻd, fors, suryoniy, yunon va qadimgi 
yahudiy tillarini oʻrganadi. Asardagi ri-
voyat va afsonalarning asl yoki soxta 
ekanini aniqlashda tadqiqotchi qanday 
usullardan foydalangan? 

— Bu asar Beruniyga katta shuhrat kelti
radi. Olim uni 1000yili yozib tugallagan edi. 
Yuksak isteʼdod egasi boʻlgan zukko tadqi
qotchi oʻz salohiyati va bilimini insoniyatning 
maʼnaviy jihatdan yuksalishiga bagʻishladi.

Abu Rayhon Beruniy tavalludining 1050 yilligi

Inson qadri uchun

Tadqiqotchi “Qadimgi xalqlardan qolgan 
yodgorliklar” asarini yozishga Shams al
Maoliy, yaʼni 9981012yillarda Xorazmda 
va umuman, Kaspiyoldi viloyatlarida hukm
ronlik qilgan Qobus ibn Vashmgir daʼvat et
gani toʻgʻrisida eslatar ekan, zamonni Xudo 
adolatli yoʻlboshchisiz qoʻymasligini shuk
ronalik bilan taʼkidlaydi. Bundan ming yillar 
narida alloma aytgan gaplarning naqadar 
haq ekanini bugungi kunda xalqimiz ham 
koʻrib, guvoh boʻlib turibdi. Bunday adolatli 
hukmdorlar Allohning xalqqa bergan ulugʻ 
neʼmatlaridan boʻlib, odamlar qiyinchiliklarga 
duch kelganida odil va gʻamxoʻr hukmdor
dan panoh tilaydi, shunday yoʻlboshchining 
boʻlib turishini Alloh odamlarga farz etgan 
deb biladi Shams alMaoliy.

Beruniyning iqtidori va quvvai hofizasi 
oʻz davrida koʻplab allomalar eʼtiborini jalb 
qilgan. “Qadimgi xalqlardan qolgan yodgor
liklar” asari tarkibidagi afsona va rivoyatlar 
fikrimizga bir dalil boʻlib, ular muayyan tari
xiy voqeani dalillash yoki rad qilish uchun 
keltirilgan. Zotan, Beruniy mazkur asari 
yozilishi sabablarini koʻrsatganda, bu vazifa 
nihoyatda murakkab boʻlganini eʼtirof etadi. 
Beruniy rivoyat va afsonalarning haqiqiy
larini ajratib, saralab olish uchun imkoni 
boricha harakat qiladi. Yolgʻon va soxta riv
oyatlar qadimgi Sharq xalqlarining yil hisob
lari haqidagi aniq ilmiy xulosalariga xalaqit 
berganini, ayniqsa, yolgʻon xulosalarga olib 
kelganini alohida taʼkidlaydi. U rivoyat va af
sonalarni tanlashda oʻzi tayangan va asos
langan usul haqida bunday yozadi: “Men 
tutgan yoʻl va belgilagan usul oson emas, 
balki uzoq va qiyin yoʻldir. Xabar va rivoyat
larga koʻplab kirib qolgan yolgʻon soʻzlarning 

hammasi ham ravshan emas. Boshqa da
lillar boʻlmaganda baʼzilarining yolgʻonligini 
bilib boʻlmasdi. Odamlar hozir ham, oʻtgan 
zamonlarda ham shunday tabiiy hodisalar
ga duch kelgan. Agar oʻshanday hodisalar 

uzoq zamonlarda yuz bergan, deb hikoya 
qilinsa, albatta, biz unga ishonmas edik. 
Xalqlardan bittasiga tegishli xabarlarning 
hammasini aniqlab bilishga inson umri ki
foya qilmaydiyu, hamma millatlar haqidagi 
xabarlarni bilishga qanday kifoya etsin?! Bu 
mumkin emas!” 

 “...Mendan soʻralgan narsaga yetka
zuvchi vositalarning eng muhimi — qa
dimgi millatlar haqidagi rivoyatlar, oʻtmish 
avlodlar toʻgʻrisidagi xabarlarni bilishdir, 
chunki bularning koʻpchiligi u millatlar 
avlodidan va ularning rasmu rusum va 
qoidalaridan iboratdir...”. Beruniyning shu 
xulosasidan maʼlum boʻladiki, olim oʻz 
asarida yil hisobi va eralarni aniqlashda 
dalillarni puxta tanlashga alohida eʼtibor 
qaratgan. Qolaversa, adabiy janrlar — ri
voyat va xabarlar qachon yil hisobi uchun 
aniq maʼlumot boʻlib xizmat qilishini asos
lashga intildi. Ammo buning har doim ham 
imkoni yoʻq. Bu imkonsizlikni Beruniyning 
oʻzi eʼtirof etgan. Quyidagi dalilga eʼtibor 
beraylik. Shogirdlaridan biri Beruniydan 
“Nima uchun asarlaringizda baʼzi muhim 
masalalarni ochiq va ravshan misollar 
bilan bayon qilmaysiz?” deb soʻraganda, 
“Ijtihodli va ilm doʻsti boʻlgan oʻquvchi 
asarlarimdagi maqsadlarni tushunib ola
di. Koʻpchilik tomonidan fahmlanish yoki 
fahmlanmasligining, meningcha, ahami
yati yoʻq”, deb javob bergan ekan. Umu
man, Beruniy oʻz asarlarini ancha qiyin, 
qisqa va diqqatli iboralar bilan bayon et
gan. 

Beruniy Markaziy Osiyoning qadimiy 
madaniyati bilimdoni sifatida asarlarida 
oʻz davrida munozarali boʻlgan ayrim ma-
salalarni ham oʻrni kelganda hal qilib, ham 
koʻplab tarixiy shaxslar va yangi qarash-
larni qayd etib ketgan. Shunday emasmi? 

— Iskandar, Doro, Filipp, Bobak, Xorun 
arRashid kabi qator tarixiy shaxslar va 
ularning tarixda oʻynagan ijtimoiysiyosiy 
roli, Batlimus, Abu Sumoma, Muhammad al
Hoshimiy, Abu Iso alVarroq kabi olimu fuza
lolar va ijodkorlar ahlining Sharq ilmfaniga 

qoʻshgan hissasi haqida soʻz yuritganda 
Beruniyning qiziqish doirasi nihoyatda keng 
ekaniga guvoh boʻlamiz, alloma fanning 
koʻp sohalaridan yaxshi xabardor boʻlganiga 
ishonch hosil qilamiz.

 Yoki Beruniy jahon tarixining va oddiy 
arifmetik hisoblarning ilk kashfiyotchisi ekani 
uning quyidagi maʼlumotlaridan maʼlum 
boʻladi: “Eshitishimcha, eronliklardan pesh
dodiyya (Eron podshohlarining afsonaviy 
sulolasi) podshohlari — bu kishilar butun 
dunyoga podshoh boʻlganlar — yilni uch 
yuz oltmish kun va yilning har bir oyini ortiq
kamsiz oʻttiz kun qilganlar, har olti yilda yilga 
bir oy qoʻshganlar va oʻsha yilni “kabisa” 
(qoʻshimcha demakdir) deb ataganlar; har bir 
yuz yigirma yilda yilga ikki oy qoʻshganlar... 
Ular kabisa yilini ulugʻlab, “barakali” yil deb 
atar va bu yilda ibodat hamda yaxshi ishlar 
bilan mashgʻul boʻlar ekanlar”.

Beruniy diniy bagʻrikenglik borasida 
qarashlarini oʻrtaga tashlar ekan, har bir 
paygʻambarga yoki dinga xolis yondash
gan holda talqin qiladi, faqat subyektiv 
qarashlari bilan cheklanib qolmaydi. Ibro
him alayhissalom tarixi va u bilan bogʻliq 
voqealar, butparastlikka qarshi harakatlari 
islomdagi va iudaizmdagi voqealardan 

 keskin farq qiladi. Shundan bilish mumkin
ki, Beruniy dinshunos olim sifatida Sharq 
dinlari tarixini puxta oʻrgangan, dinlar ning 
maʼnaviy hayotdagi roliga, insoniyatni 
toʻgʻri yoʻlga solishga va ularning solih ha
yot kechirishlariga yoʻl koʻrsatgan. Beruniy 
Tavrot va Injilga ishonchli manba sifa
tida qaragan, qorishib ketgan dinlarning 
paydo boʻlishiga oid dalillarni oʻrgangan. 
Masalan, Suriyadagi somiriylar, Ibrohim 
alayhissalomning vatani Xarrondagi xar
roniylarning dinlari qorishiq ekanini va 
ularning qaysi dinlardan paydo boʻlgani 
haqida qarashlarini oʻrtaga tashlaydi. Bu 
dinlarning oʻz davrida ijtimoiy va siyosiy 
hayotda qanday rol oʻynaganini yoritadi. 
Dinlar paydo boʻlishidagi har bir ikirchikir
ga eʼtibor berishidan maʼlum boʻladiki, din 
tarixi xalqlarning ijtimoiy, siyosiy hayoti 
bilan bevosita aloqador. Beruniy masala
ning shu jihatlariga jiddiy yondashgan. 
Zardusht, Moniy va Budda taʼlimotlaridagi 
shu omillarga alohida diqqatli boʻlgan.

Taʼkidlaganingizdek, olim Markaziy 
Osiyoning qadimiy madaniyati bilimdoni 
sifatida oʻz davrida munozarali boʻlgan ay
rim masalalarni ham oʻrni kelganda hal 
qilib ketadi. Jumladan, Zardusht shaxsi 
va zardushtiylik oqimi toʻgʻrisida soʻz yurit
ganda, “Avesto” tarixiga oid dalillarini ba
yon qiladi. “Avesto”ning yozilishi, tillarning 
paydo boʻlishi va yer yuziga tarqalishiga oid 
qarashlarini ilgari suradi. “Avesto” tarixi va 
unga bogʻliq holda Zardusht tarixi toʻgʻrisida 
soʻz yuritganda, nazarimizda, Beruniyning 
bu tarixga oid qarashlari ishonchli tuyula
di. Zotan, u “Avesto”ni asliyat matnga va 
boshqa qadimgi manbalarga tayangan 
holda oʻrgangan. Shu bois, uning “Avesto” 
haqidagi qarash va tahlillariga ishonmas
ligimizga asos yoʻq. Bizningcha, Beruniy 
Zardusht shaxsi va “Avesto” haqida alohida 
toʻxtalishiga sabab shuki, azaldan koʻp xalq
lar ularni oʻzlariga nisbat berganlar. Beruniy 
ana shu chalkashliklarni bartaraf etishni 
oldiga maqsad qilib qoʻygan. 

— “Qadimgi xalqlardan qolgan 
yodgorliklar”da olim turli xalqlarga man-
sub etnografik maʼlumotlar bilan birga, 
ularning ijodiy faoliyatiga ham alohida 

Shu kunlarda yurtimizda eng ulugʻ, eng aziz bayram — 
Mustaqilligimizning 32 yilligini nishonlashga taraddud qizgʻin 
pallaga kirdi. Garchi 32 yil koʻhna tarix oldida qisqa vaqt boʻlsa-
da, istiqlol davri xalqimiz taqdirida, Vatanimiz taraqqiyotida 
ulkan iz qoldirgan muhim tarixiy yillardir.

Dilbar MAMAJONOVA,
Oliy Majlis Qonunchilik palatasi deputati

yutuqlar, ulkan marra va natijalar salmogʻi 
juda katta. Eng muhimi, xalqimizning dunyo
qarashi oʻzgardi, davlat va jamiyat boshqa
ruvi ishlarida faolligi oshmoqda. Bularning 
barchasi  kelajakda yanada salmoqli nati
jalarga erishish uchun keng imkoniyatlar 
mavjudligini anglatadi.

Hozirgi vaqtda hayotimizning turli so
halarida yangilanishlar yanada jadallash
moqda. Xususan, yangicha iqtisodiy mu
nosabatlar, yangicha iqtisodiy dunyoqarash 
shakllanmoqda. Ijtimoiy muammolarni hal 
etishning mutlaqo yangi va oʻziga xos tizimi 
yaratildi. “Temir daftar”, “Ayollar daftari”, 
“Yoshlar daftari”, “mahallabay” va “xonadon

bay” ishlash usullari joriy etildi. Shu asosda  
koʻmakka muhtoj har bir oila va fuqaroning, 
xotinqizlar, yoshlarning muammolari oʻz 
joyida aniq oʻrganilib, vaqtida va samarali 
hal etilmoqda.

Mamlakat imizda i j t imoiy qoʻ l lab
quvvatlashning huquqiy asoslari mustah
kamlandi. Yangi tahrirda qabul qilingan 

Konstitutsiyamizda ijtimoiy davlat tamoyili 
mustahkamlandi hamda davlatning ijtimoiy 
sohaga oid masʼuliyati oshdi. Ijtimoiy qoʻllab
quvvatlashning aniq manzilli ekani har bir 
muhtoj insonga uning real ehtiyojini hisobga 
olgan holda yordam koʻrsatish imkonini ber
moqda. Davlat byudjetining ijtimoiy sohaga 
yoʻnaltirilayotgan mablagʻlari uning yarmini 
tashkil etib, bugungi kunda bu raqam 64,4 
trillion soʻmni tashkil etayotir.

Yurtimizda yoshlarning huquq va 
manfaatlarini taʼminlash, ularning taʼlim 
olishi, mehnat qilishi, bilim va qobiliyati
ni roʻyobga chiqarishi uchun zarur sha
roit yaratilmoqda. Hozirda bolalarimizni 
maktabgacha taʼlim bilan qamrab olish 
darajasi ilgarigi 27,7 foizdan  72 foizga 
yetdi, bogʻchalar soni esa qariyb 3 marta 
koʻpayib, 14 mingdan oshdi.

Hozirgi vaqtda yurtimizda “Yangi 
Oʻzbekiston maktab ostonasidan boshlanadi” 
degan gʻoya asosida maktab taʼlimi tizimida 
ham katta oʻzgarishlar amalga  oshirilmoqda. 
Toshkent shahri va hududlarda Prezident 
maktablari, ijod va ixtisoslashgan maktab
lar soni koʻpaymoqda. Joriy yilning birinchi 
yarim yilligida taʼlim tizimi xarajatlariga davlat 

 budjetidan 30,1 trillion soʻm yoki oʻtgan yil
ning mos davriga nisbatan  6,2 trillion soʻm 
koʻp mablagʻ yoʻnaltirildi.

Mahallalarda tashkil etilgan kasbhunar
ga oʻqitish kurslarida minglab oʻgʻilqizlarimiz 
mehnat bozorida talab yuqori boʻlgan zamo
naviy kasbhunarlarni egallamoqda. Endi
likda inson huquq va erkinliklarini taʼminlash 
borasida soʻz borganda xotinqizlarning bi
lim olishi, mehnat qilishi, ularning sogʻligʻini 
saqlash, isteʼdod va qobiliyatini roʻyobga 
chiqarish, onalik va bolalikni himoya qilish, 
gender tenglik boʻyicha keng koʻlamli ish
lar amalga oshirilmoqda. Soʻnggi yillarda 
yurtimiz aholisining qariyb yarmini tashkil 
etuvchi xotinqizlarning huquq va manfaat
larini taʼminlashga qaratilgan qator qonun, 
farmon va qarorlar qabul qilingani biz, ayol
larga boʻlgan yuksak eʼtibor va gʻamxoʻrlik 
ifodasi boʻldi.

Ogʻir ijtimoiy ahvoldagi xotinqizlarga 
imtiyozli uyjoylar berilishi, magistraturada 
toʻlovshartnoma asosida oʻqiyotgan xotin
qizlarning kontrakt puli davlat byudjetidan 
qoplab berilishi, 5 yil ish stajiga ega xotin
qizlar tavsiyanoma asosida oʻqishga qabul 
qilinishi hamda xotinqizlarga 7 yilga foizsiz 

taʼlim krediti berilishi opasingillarimizning 
baxtu iqbolini koʻzlab yaratilayotgan  sha
roitlarning bir qismi, xolos.

Bundan tashqari, xotinqizlarning ijti
moiy taʼminotdan foydalanish huquqini 
taʼminlash, xalqaro standartlarga muvo
fiq ijtimoiy sugʻurta orqali homiladorlik va 
tugʻish nafaqalarini toʻlab berish tizimi joriy 
etildi. Ushbu maqsadlar uchun joriy yilning 
oʻtgan davrida xoʻjalik yurituvchi subyektlar
da ishlovchi 7732 nafar ayolga 15,4 milliard 
soʻmlik homiladorlik va tugʻish nafaqalari 
toʻlab berildi.

Mustaqillik bayrami arafasida yurtimizda 
inson qadrini koʻzlab amalga oshirilayot
gan bu xayrli ishlarni bir karra sarhisob qi
lish, uning xalqimiz, yoshlarimiz hayotidagi 
oʻrnini tahlil qilishga chogʻlanishimiz bejiz 
emas. Bularning barchasi, avvalo, istiqlo
limizning taqdirimizda tutgan oʻrnini, aha
miyatini anglashga undaydi. Qolaversa, bu 
xayrli ishlar bardavom boʻlishi uchun bizni 
yangi maqsadlarga ruhlantiradi. 

Zero, mamlakatimizning ertasi bugundan 
obod boʻlishi, istiqlolimiz bardavom boʻlishi 
uchun har birimiz yurt taqdiriga daxldorlik 
hissi bilan hayot kechirishimiz, taraqqiyot
ga xizmat qiladigan yangiyangi marralarni 
koʻzlab yashashimiz lozim. Shundagina 
xalqimiz intilayotgan obod Vatan, farovon 
jamiyat barpo etishga  musharraf boʻlamiz.

Boshlanishi 1-betda

Bir Qiyot farzandiga 
TA’ZIMDA BO‘LDI JAHON

eʼtibor qaratgan. Beruniy oʻz asarida 
keltirgan dalillar va tanqidiy qarashlar 
manbai nima edi?

— Moniy shaxsi va uning taʼlimotini ham 
Beruniy shu asarida batafsil  yoritadi. Beruniy 
keltirgan maʼlumotlarga qaraganda, Moniy 
paygʻambarlik daʼvo qilgan odamlardan 
boʻlib, majusiylar, nasroniylar va sanaviya 
(ikkilanuvchilar degan maʼnoni bildirib, nur 
va zulmat oʻrtasidagi qarashga ishonuvchi
lar) mazhablarini yaxshi bilgan edi. Moniy 
ishlab chiqqan va keng ommaga targʻib qil
gan qonunlarning hayotiyligini Beruniy izchil 
bayon qilib beradi. Moniy yaratgan asarlar
ning mazmunmohiyatini uqtiradi. Jumladan, 
Beruniy Moniyning “Shoburaqon”, “Tiriklar 
xazinasi”, “Jabborlar haqida kitob”, “Sirlar 
kitobi” kabi asarlari haqida soʻz yuritadi. 

Mutafakkir Moniy taʼlimotiga aslida 
zararli deb qaramaydi. Biroq Moniy oʻzini 
paygʻambar deb atagani sababli Beruniy
ning tanqidiga uchradi.

Moniy aytgan yaxshi amallar va hikmat 
nimalarni oʻz ichiga oladi? Agar Moniyning 
taʼlimotini oʻz ichiga olgan bitiklariga sin
chiklab eʼtibor bersak, Beruniy Moniyning 
va paygʻambarlikka daʼvo qilgan boshqa
larning hikmatlari va yaxshi amallari hamma 
zamonda ham jamiyatga foydali boʻlganini 
aytganini koʻramiz. Xususan, Moniyning yer 
yuzidagi jamiki insoniyat iqtisodiy tomondan 
teng yashamogʻi kerak, boy va kambagʻal 
boʻlishi kerak emas, insonlar ortiqcha mol
parastlikdan voz kechib, ehtiyojiga yarasha 
narsalardan qanoatlanishi har bir inson 
 uchun zaruratdir, degan gʻoyalari sababli bu 
mazhab XIX asrgacha Yevropada “amaldagi 
kommunizm”, deb eʼtirof etilgan edi.

Beruniy soʻgʻdiylar, xorazmliklar oylaridagi 
hayitlar haqida toʻxtalganda, ular oʻxshash 
ekanini taʼkidlaydi. Har ikkalasiniki esa eron
liklarning hayitlaridan farqli ekanini eslatib 
oʻtadi. Rumliklar oylaridagi hayit kunlarining 
oʻziga xosligini ham bayon qilib beradi. Ya
hudiylar, nasroniylarning roʻza va hayit kun
larini nihoyatda sinchkovlik bilan tahlil qilib 
chiqadi. Beruniyning turli xalqlardagi etno
grafik maʼlumotlarga alohida diqqat qilishi
ning sabablarini shunday izohlash mumkinki, 
birinchidan, Sharq xalqlarining turmushi, 
udum va urfodatlari oʻsha xalqlarning hayot 
tarzini ifodalagan, ikkinchidan, Sharq xalqla
rining maʼnaviy yuksalishi, oʻzligini saqlab 
qolishi ayni ana shu bayramlarga bogʻliq 
boʻlgan. Qolaversa, turli dinlarga mansub 
xalqlarning bayramlari ularning yashovchan
ligi uchun asosiy omillardan edi. 

Abu Rayhon Beruniyning yuksak salo
hiyati “Mineralogiya”, “Geodeziya”, “Qonuni 
Maʼsudiy”, “Hindiston” kabi asarlarida ham 
yaqqol namoyon boʻladi.

“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri 
Muxtasar TOJIMAMATOVA 

suhbatlashdi.

“SHARQ” nashriyotmatbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, 

Buyuk Turon koʻchasi, 41uy.
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